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21 ЛИСТОПАДА  –  ДЕНЬ  ГІДНОСТІ ТА СВОБОДИ!

ШАНОВНІ ЧИТАЧІ! Повідомляємо вам, що з 12 вересня розпочалась передплатна кампанія на газету «МІГРАЦІЯ» на 2023 рік.  
Ви можете передплатити її у зручний для вас час у будь-якому відділенні «УКРПОШТИ». Наш передплатний індекс 89611

Голова ДМС розповіла про 
роботу міграційної служби у 
період воєнного стану та на-
дала роз’яснення щодо низки 
важливих питань, які стосу-
ються сфери міграції, зокрема:
 про експериментальний про-

єкт щодо оформлення та 
видачі на території України 
посвідчення особи на повер-
нення в Україну;

 про документування грома-
дян російської федерації;

 про зміну вартості надання 
адміністративних послуг 
ДМС;

 про врегулювання питань 
щодо оформлення паспорт-
них документів;

 про використання докумен-
тів, строк дії яких закінчився 
під час війни.

ВІДБУВСЯ  БРИФІНГ  ГОЛОВИ  
ДМС  НАТАЛІЇ  НАУМЕНКО  НА  ТЕМУ 
«АДАПТАЦІЯ  РОБОТИ  ДМС,  ВІДПОВІДНО  
ДО  ВИКЛИКІВ  ВОЄННОГО  СТАНУ»

Під час зустрічі Наталія Науменко роз-
повіла Івану Супруновському про роботу 
Державної міграційної служби в умовах 
воєнного стану, а також про відновлення 
діяльності підрозділів ДМС на звільнених 
територіях України.

Обговорили також ситуацію із громадя-
нами, що перебувають за кордоном та кроки, 
здійснені ДМС для повернення в Україну 
наших співвітчизників, яких насильно ви-
везли на територію держави-агресора.

Іван Супруновський поінформував Голо-
ву ДМС про напрямки діяльності всеукраїн-
ської інформаційно-аналітичної газети під час 
війни, зокрема – про інформаційно-роз’ясню-

вальну допомогу видання грома-
дянам України та іноземцям, яких 
війна захопила зненацька.

Головний редактор газети 
«Міграція» розповів, що видання 
спільно з благодійним фондом 
«Співчуття», який є засновником 
газети, організували збір допо-
моги Збройним силам України. 
Основними напрямками є при-
дбання медикаментів для потреб 
військового госпіталю у місті 
Одеса, лікування там поранених 
бійців ЗСУ і надання їм посиль-

ної грошової допомоги. 
Іван Супруновський висловив подяку 

Голові ДМС за сприяння у висвітлені діяль-
ності міграційної служби та її територіаль-
них підрозділів на шпальтах газети під час 
війни, а також повідомив, що передплата на 
газету на 2023 рік триває.

Голова ДМС подякувала головному 
редактору та редакції газети «Міграція» за 
пророблену роботу і тривалу співпрацю. 
Взаємодію планується продовжувати і нада-
лі – задля України, наших громадян та спіль-
ної для нас усіх Перемоги!

dmsu.gov.ua

ГОЛОВА  ДМС  УКРАЇНИ  НАТАЛІЯ  НАУМЕНКО  ПРОВЕЛА  РОБОЧУ  
ЗУСТРІЧ  З  ГОЛОВНИМ  РЕДАКТОРОМ  ГАЗЕТИ  «МІГРАЦІЯ»

Дорогий народе!
Ці слова я казав на цьому ж місці 

у цей же день рівно один рік тому. Що 
відтоді змінилося? Чимало. У нашій 
країні, Європі й усьому світі. Але дещо 
лишається незмінним. Це відповідь 
на питання: хто такі українці і що для 
нас головне? Дві цінності, нерозривно 
сплетені, як правий і лівий береги Дні-
пра. Як синій і жовтий кольори. Як сло-
ва Чубинського й музика Вербицького. 
Як дві нитки візерунка на вишиванці, 
де зашифровано наш генетичний код. 
Це гідність та свобода.

Ми завжди про це пам’ятали й не 
маємо права забути. Завжди це ціну-
вали й не маємо страху захищати. Ми 
завжди знали, чого хочемо. А цього 
року всі дізналися, що ми можемо. Це 
побачили друзі й вороги. Союзники й 
партнери. Переконалися ми самі. І всі 
побачили, на що здатні українці.

Усі побачили, які в нас захисники 
й захисниці. Як можна дати відсіч од-
ній із найбільших армій світу й стати 
однією з найкращих армій світу. Хтось 
скаже: звучить гучно. Так. Наше вій-
сько звучить гучно. І останні вісім ро-
ків. І останні дев’ять місяців. Коли до 
загартованих бійців приєднуються му-
зиканти, актори, олімпійські чемпіони, 
айтівці, науковці, бізнесмени. Сотні 
тисяч українців, які не сіли в літак, а 
стали в чергу до військкомату. І пліч-о-
пліч стали на захист нашої мрії. Навіки 
вільної України.

Усі побачили, який у нас народ! 
Готові віддати останнє. Готові стояти 
до останнього. Не втратили гідності. 
Мужності. Віри в себе. І об’єдналися. 
Щоб не втратити волю. Не втратити не-
залежність. Не втратити Україну.

Так, ми заплатили й продовжуємо 
платити за свободу дуже велику ціну. І 
ніколи не забудемо всіх, хто віддав за 
Україну своє життя. І ніколи не про-
бачимо всім, хто позбавив їх життя й 
хотів позбавити нас волі. Але головне, 
що це нікому не вдалось і ніколи не 
вдасться.

Дорогий народе!
Ці слова я казав на цьому ж місці 

у цей же день рівно один рік тому. Що 
відтоді змінилося? Чимало. На нашій 
землі з’явилися воронки. У наших мі-
стах і селах – блокпости та їжаки. На 
наших вулицях буває темно. У наших 
домівках буває холодно. Змін багато, 
але вони не змінили найголовнішого. 
Бо найголовніше – не ззовні, а всереди-
ні. І це залишається незмінним. І тому 
ми витримаємо. Ми вистоїмо.

Усі. Різні. Але українці й українки. 
Захисники й захисниці. Усі, xто знає: 
треба бути гідним, а не здаватися. Бо 
здаватись українці не звикли. Тому що 
мають гідність. А тому – свободу!

Це залишається незмінним. Ми все 
подолаємо. Пересилимо. Переживемо. 
Переможемо!

Слава Україні!
president.gov.ua

І З   З В Е Р Н Е Н Н Я  
ПРЕЗИДЕНТА  УКРАЇНИ  З  НАГОДИ 

ДНЯ  ГІДНОСТІ  ТА  СВОБОДИ

ПРІОРИТЕТИ  ДП  «ДОКУМЕНТ» 
ЗАЛИШАЮТЬСЯ  НЕЗМІННИМИ
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У  МІГРАЦІЙНІЙ  СЛУЖБІ  ПРИКАРПАТТЯ 
ЖУРНАЛІСТАМ  РОЗПОВІЛИ  ПРО  

УРЯДОВІ  РІШЕННЯ ЩОДО  ВИРІШЕННЯ  
НАГАЛЬНИХ  ПИТАНЬ  УКРАЇНЦІВ
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ВІДРОДЖЕННЯ УНР.  
ДИРЕКТОРІЯ
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ЧЕМПІОНАТ СВІТУ-2022  
РОЗКЛАД ТА 

РЕЗУЛЬТАТИ МАТЧІВ

У Мілітарі Медіа Центрі  відбувся брифінг  
Голови Державної міграційної служби України  
Наталії Науменко на тему «Адаптація роботи 
ДМС, відповідно до викликів воєнного стану».

Шановні громадяни України! Ми відзначаємо сьогодні День Гідно-
сті та Свободи. Свято, яке показує, що для нас гідність і свобода – це 
свято. Відповідь на питання: хто такі українці і що для них головне?



На цьому Міністр 
внутрішніх справ наголосив 
18 листопада, під час 
презентації виставки 
«Герої МВС» в одному  
зі столичних ліцеїв.  
В експозиції представлено світлини та історії 

співробітників системи МВС – Нацгвардії, На-
цполіції, ДСНС, Державної прикордонної служби, 
Державної міграційної служби та Головного сер-
вісного центру, які під час виконання службових 
обов’язків проявили стійкість та сміливість, ризи-
куючи власним життям.  

Як зазначив Денис Монастирський, героїв 
треба знати і шанувати, адже кожен із них на своє-
му місці докладав зусилля або продовжує проти-
стояти ворогові.  

«Це люди, кількість яких постійно збільшу-
ється. Їх історії вмістила велика книга, але я пере-
конаний, що поряд із цими 
героями є кожен українець, 
який дбає про свою безпе-
ку та безпеку рідних, су-
сідів і навіть незнайомих 
людей на вулиці. Саме 
взаємодопомога відрізняє 
нас від ворога, саме відпо-
відальність за своїх рідних 
і місто відрізняє від росіян, 
які напали на нас», – сказав 
очільник МВС. 

Нагадаємо, що ознайо-
митися із надихаючими іс-
торіями Героїв МВС за 200 
днів війни можна також на 
спеціальному сайті, який 
був презентований – https://
mvs.gov.ua/uk/200-dniv-
viini-v-ukrayini.

Департамент  
комунікації  

МВС України
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У Міністерстві внутрішніх справ України

На початку Денис Монастирський 
ознайомив іноземну делегацію з робо-
тою служб системи МВС в умовах вій-
ни. Він підняв питання з гуманітарного 
розмінування та захисту об’єктів кри-
тичної інфраструктури, зокрема атом-
них та теплоелектростанцій, а також 
нагадав про роботу з контролю обігу 
зброї.

«Сили МВС входять до сил оборони 
країни та складають майже чверть від 
загальної кількості захисників, – від-
значив Глава МВС. – З понад 400 тис. 
працівників МВС більшість залучена у 
відсічі агресору, що суттєво змінює їх 
роботу. Відтак технічне оснащення теж 
потребує змін, оскільки наші прикор-
донники, нацгвардійці, поліцейські, ря-
тувальники постійно несуть службу під 
обстрілами, ризикуючи життям. У зв’яз-
ку з цим нам потрібно більше бронетех-
ніки, зброї та захисного спорядження».

Також очільник МВС нагадав, що 
зараз гостро  стоїть питання захисту 
об’єктів критичної інфраструктури, які 
щоденно потрапляють під обстріли. Їх 
охороною займаються військовослуж-
бовці НГУ, оснащення яких потребує 
оптимізації. Також технічної допомоги 
потребують працівники ДСНС, які про-
водять гуманітарне розмінування.

«До кінця року ми маємо провести 
оперативне розмінування Київської, 

Сумської, Чернігівської областей – це 
об’єкти життєзабезпечення, школи, са-
дочки. Зараз йде активне розмінування 

деокупованих територій, зокрема Хар-
ківщини. Проте на повне очищення 
територій знадобляться роки, оскільки 

наші території надто забрудненні во-
рожими снарядами. І якщо штат пра-
цівників ми можемо укомплектувати, 
то забезпечити себе технічно власними 
силами проблематично», – додав Денис 
Монастирський.

Крім того, Міністр внутрішніх 
справ повідомив іноземним гостям про 
запуск Єдиного реєстру зброї, який до-
поможе контролювати її обіг. Для більш 
ефективної роботи налагоджено діалог 
із Європолом і досягнуто домовленості 
про обмін інформацією, що згодом буде 
оформлено у відповідному Протоколі.

Голова Служби зовнішньополітич-
них інструментів Європейської Комісії 
Петер Міхаель Вагнер зазначив, що з 
нетерпінням чекав на зустріч з україн-
ськими колегами. Він готовий обгово-
рювати та реагувати на кризові теми, 
пов’язані в тому числі з розмінуванням 
територій і розслідуванням воєнних 
злочинів.

«Ми повинні вивчити питання до-
сконально, зокрема ваші потреби, для 
того, щоб напрацювати стратегічні під-
ходи нашої допомоги. ЄС та міжнародні 
організації звичайно застосовують свої 
найкращі практики в питанні здійс-
нення розмінування територій, але ми 
повинні розуміти специфіку України і 
враховувати масштаби забруднення», – 
підсумував Петер Міхаель Вагнер.

mvs.gov.ua

«ПІД ЧАС ВІЙНИ СУТТЄВО ЗМІНИВСЯ 
ФУНКЦІОНАЛ СПІВРОБІТНИКІВ СИСТЕМИ 

МВС», – ДЕНИС МОНАСТИРСЬКИЙ

18 жовтня Міністр внутрішніх справ України Денис Мо-
настирський зустрівся з Головою Служби зовнішньополітичних 
інструментів Європейської Комісії Петером Міхаелем Вагнером, 
аби проаналізувати стан оснащення служб системи МВС в умо-
вах війни та знайти рішення щодо критичних питань.

Про це Міністр вну-
трішніх справ повідомив 
представникам ЗМІ 18 
листопада після прове-
дення тренінг-акції «Не 
розгубись у темряві!», 
мета якої нагадати шко-
лярам про правила без-
пеки та роздати світло-
відбивні браслети. 

За словами Дениса 
Монастирського, МВС 
спільно з Міністерством 
освіти і науки України 
розроблено план заходів, 
згідно з яким у класах 
безпеки та пересувних 
пунктах школярам роз-
повідатимуть про прави-
ла безпеки. Проведення 
заходів заплановано по 
всій території країни, а класи безпеки планується створити в опор-
них школах.   

«Є декілька проєктів, які Нацполіція і ДСНС спрямовує на 
школи: це і шкільний офіцер поліції, і спеціаліст з безпеки, які за-
раз з’являються в територіальних громадах і відповідають за орга-
нізацію безпеки. Також є класи безпеки, які розгортаються в бага-
тьох школах країни – і це нова реальність, з якою ми зустрічаємось. 
Бо учні мають бачити приклади вибухонебезпечних предметів, які 
ми знаходимо, та бути обізнаними. Наприклад, за декілька днів 
роботи в Херсоні ми виявили понад 6,5 тис. вибухонебезпечних 
предметів», – зазначив Денис Монастирський. 

Департамент комунікації   
МВС України

ДЕНИС МОНАСТИРСЬКИЙ:  
«ЗА ДЕКІЛЬКА ДНІВ РОБОТИ В ХЕРСОНІ 

ДСНС ВИЯВИЛИ ПОНАД 6,5 тис. 
ВИБУХОНЕБЕЗПЕЧНИХ ПРЕДМЕТІВ»

«САМЕ ВЗАЄМОДОПОМОГА 
ВІДРІЗНЯЄ НАС ВІД ВОРОГА»,  

– ДЕНИС МОНАСТИРСЬКИЙ
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ДЕРЖАВНА МІГРАЦІЙНА СЛУЖБА ТА РЕДАКЦІЯ  
ГАЗЕТИ «МІГРАЦІЯ» ВІТАЮТЬ З ДНЕМ НАРОДЖЕННЯ

Бажаємо  Вам  міцного здоров’я,  миру, злагоди   
та нових успіхів у вашій професійній діяльності!  

Слава Україні!

3№(11) 237,
листопад 2021

У Державній міграційній службі України

Відбулася перша зустріч в рам-
ках комунікаційної платформи, 
ініційованої Державною мі-
граційною службою для нала-
годження діалогу з представни-
ками міжнародних, громадських 
та правозахисних організацій, що 
опікуються міграційними питан-
нями.

«Наша комунікаційна плат-
форма має на меті передусім 
підвищення рівня обізнаності 
з міграційних питань не лише 
представників правозахисних 
організацій, а й пересічних гро-
мадян, які з певних причин звер-
таються до міграційної служби. 
Ініціювавши цю платформу, ми 
хочемо висловити нашу готов-
ність та відкритість до конструк-
тивного діалогу з представника-
ми громадянського суспільства, 
щоб допомогти їм краще зрозу-
міти міграційну сферу та спри-
яти у вирішенні їх проблем, але 
виключно у законній площині», 
– зазначила Голова ДМС Наталія 
Науменко.

У першому раунді платфор-
ми учасники в онлайн-режимі 
обговорили питання законного 
перебування в Україні громадян 
Республіки Білорусь та пробле-
ми, які виникають у зв’язку з 

отриманням ними належних 
статусів та документів. Цю тему 
було обрано, оскільки вона най-
частіше згадувалась у запитах 
акредитованих учасників.

Саме тому в зустрічі взяли 
участь працівники Департаменту 
у справах іноземців та осіб без 
громадянства ДМС України. Та-
кож як спостерігачі до платформи 
долучилися представники Гро-
мадської ради при ДМС України, 
Управління Верховного комісара 
ООН у справах біженців в Україні 
та Представництва Міжнародної 
організації з міграції в Україні.

Модерувала зустріч адвокат Ксе-
нія Проконова, яка раніше вже ко-
мунікувала з працівниками ДМС 
України на теми, що стосувалися 
законного перебування громадян 
Республіки Білорусь на території 
України.

Передбачається, що зустрічі 
в рамках комунікаційної плат-
форми ДМС відбуватимуться з 
періодичністю раз на 3-4 тижні. 
Їх тематика щоразу буде зміню-
ватися, але у першу чергу будуть 
враховуватися саме ті питання та 
ситуації, котрі учасники платфор-
ми вказували у своїх запитах як 
пріоритетні для обговорення.

dmsu.gov.ua

Верховна Рада України схвалила проєкт Зако-
ну №5630 «Про громадянство України» щодо 
спрощеного набуття громадянства України іно-
земцями та особами без громадянства, які бра-
ли участь у захисті територіальної цілісності та 
недоторканності України. За відповідне рішен-
ня проголосували 302 народні депутати.

Проєктом Закону передбачається спростити 
порядок набуття громадянства України, зокре-
ма громадянами Російської Федерації, які зазна-
ли переслідувань через політичні переконання, 
та іноземцями і особами без громадянства, які 
в установленому законодавством України по-
рядку проходили (проходять) військову службу 
за контрактом у Збройних силах України та/
або брали безпосередню участь в антитеро-
ристичній операції, забезпеченні її проведення, 
перебуваючи безпосередньо в районах антите-
рористичної операції у період її проведення, 

та/або брали участь у виконанні бойових або 
службових завдань антитерористичної опера-
ції, та/або брали (беруть) участь у здійсненні 
заходів із забезпечення національної безпеки і 
оборони, відсічі й стримування збройної агресії 
Російської Федерації у Донецькій та Луганській 
областях.

Крім того, прикінцевими та перехідними по-
ложеннями законопроєкту передбачена мож-
ливість подати декларацію про відмову від 
іноземного громадянства у разі неможливості 
виконати зобов’язання про припинення інозем-
ного громадянства особами, які набули грома-
дянство України у період з 1 січня 2018 року до 
набрання чинності цим Законом.

Законопроєкт прийнято за основу зі скорочен-
ням наполовину строків підготовки до другого 
читання.
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Начальник Управління міжнародних зв’язків 
ДМС України Денис Шпак брав участь в онлайн-за-
сіданні Старших посадових осіб країн-учасниць 
Празького процесу.

Захід став першою підготовчою зустріччю до 4-ї 

Міністерської конференції Празького процесу, яка 
відбудеться у чеській столиці восени 2022 року 
під час головування Чеської Республіки в Євро-
пейському Союзі.

Учасники засідання ключову увагу приділили 
очікуваним результатам Міністерської конферен-
ції, а саме – Міністерської декларації та нового 
Плану дій.

Предметом уваги країн Празького процесу стало 
подолання глобальних та регіональних викликів, 
пов’язаних з міграцією з країн Центральної Азії 
і Близького Сходу та черговою хвилею пандемії 
COVID-19.

Представник ДМС зазначив, що пріоритетом для 
України залишається налагодження та розвиток 
співробітництва з міжнародними інституціями 
та організаціями, а також двосторонньої та бага-
тосторонньої співпраці з країнами світу з питань 
врегулювання проблемних міграційних потоків. 

Укладання угод про реадмісію є тим правовим 
інструментом, що сприятиме регулюванню мігра-
ційних потоків між Україною та державами мігра-
ційного ризику.

У пріоритетних планах Державної міграційної 
служби на 2022 та наступні роки фігурують:

-запобігання та боротьба із незаконною міграцією;
-сприяння реадмісії, добровільному поверненню і 

стійкій інтеграції;
-врегулювання законної міграції і мобільності з 

особливим акцентом на трудову міграцію;
-сприяння інтеграції мігрантів, які законно прожи-

вають у приймаючих суспільствах;
-зміцнення потенціалу в області притулку і міжна-

родного захисту.
Учасники засідання були спільні у висновку під-

тримати проекти Міністерської декларації та проєкт 
Плану дій на 2023-2027 роки.
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Голова Державної міграційної 
служби України Наталія Нау-
менко взяла участь у Всеукра-
їнському форумі «Україна 30. 
Безпечна громада» з представ-
никами територіальних громад, 
на якому обговорювалися пи-
тання безпечного середовища, 
безпечної інфраструктури та 
цифрових сервісів для грома-
дян.

Захід відбувся за ініціати-
ви Міністерства внутрішніх 
справ, під патронатом Прези-
дента України та у партнерстві 
з Конгресом місцевих і регіо-
нальних влад, всеукраїнськими 
асоціаціями представницьких 
органів місцевої влади.

Під час форуму Голова ДМС 
зазначила, що беззапереч-
ним пріоритетом міграційної 
служби є надання громадянам 
України та іноземцям якісних 
адміністративних послуг, та 
представила веб-ресурс, який 
дозволяє громадам реєструвати 
місце проживання в електро-
нному вигляді – Портал веден-
ня реєстру територіальної гро-
мади (https://rtg.dmsu.gov.ua).

Зазначений веб-портал було 
розроблено ДМС ще у 2016 
році. Основна мета його ство-
рення – оптимізація та уніфі-
кація процесу реєстрації місця 
проживання громадян терито-
ріальними громадами.

Наразі на веб-порталі заре-
єстровано 99 відсотків тери-
торіальних громад. Загалом 
акумульовано інформацію про 
зареєстроване місце проживан-

ня понад 31 млн осіб.
На даний час налагоджено 

ефективну комунікацію та зво-
ротній зв’язок з представника-
ми територіальних громад, які 
користуються веб-порталом. За 
пропозиціями громад вносять-
ся відповідні зміни в функціо-
нал веб-порталу, аби користу-
вання ним було максимально 
зручним та інтуїтивно зрозумі-
лим. Крім того, це дозволяє мі-
німізувати кількість проблем-
них питань, що виникають під 
час реєстрації місця проживан-
ня, а за потреби – невідкладно 
їх вирішити.

У процесі модернізації 
веб-портал доповнено новими 
формами електронної звітно-
сті та статистики та забезпече-
но можливість обміну даними. 
Завдяки цьому помітно змен-
шилось навантаження на реє-
страторів, адже тепер звіти та 
статистичні дані формує елек-
тронний портал, а не люди.

Наталія Науменко також роз-
повіла, що команда ДМС брала 

участь у розробці електронних 
сервісів, пов’язаних із реє-
страцією місця проживання та 
обміном такою інформацією 
з іншими реєстрами. Йдеться 
про відображення актуальної 
адреси реєстрації в застосун-
ку «Дія» під час користування 
послугами єМалятко, ID-14 та 
здійснення електронної взає-
модії з реєстром військовозо-
бов’язаних. Обмін даними про 
актуальне місце проживання 
– це важливий крок до відмови 
від паперової довідки.

Наталія Науменко наголосила, 
що ДМС й надалі наполегливо 
працюватиме над тим, щоб лег-
ке, швидке та комфортне отри-
мання адмінпослуг стало звич-
ною нормою життя громадян. 
З цією метою Голова ДМС за-
кликала територіальні громади 
зробити послуги з оформлення 
біометричних паспортів ближ-
чими до громадян та надавати 
їх у всіх центрах надання адмі-
ністративних послуг.
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 ДЕРЖАВНА МІГРАЦІЙНА СЛУЖБА
 ТА РЕДАКЦІЯ ГАЗЕТИ «МІГРАЦІЯ»
   ВІТАЮТЬ З ДНЕМ НАРОДЖЕННЯ 

                   

Бажаємо Вам міцного здоров’я, миру, злагоди та 
нових успіхів у вашій професійній діяльності!

Начальника ГУ ДМСУ в
Закарпатській області

Михайлишина
Ігоря Володимировича

Начальника УДМСУ в
Хмельницькій області

Панькова
Олега Михайловича

Голова ДМС України взяла участь у Всеукраїнському 
форумі «Україна 30. Безпечна громада»

Верховна Рада підтримала законопроєкт щодо 
спрощення надання громадянства іноземцям, які 

захищають Україну

Представники України взяли участь у засіданні Старших посадових осіб Празького процесу

Сторони обговорили питання іден-
тифікації громадян з країн міграційного 
ризику, затриманих за незаконне перебу-
вання на території нашої країни, а також 
модернізацію процедури повернення з 
України неврегульованих мігрантів до 
країн їхньої громадянської належності.

Окрему увагу приділили проблемним 
питанням, які виникли через повномасш-
табну агресію рф проти України. З по-
чатку війни припинені всі дипломатичні 
відносини з росією, відповідно припи-
нено роботу посольств та консульств рф 
в Україні. «Всі ці фактори перешкоджа-
ють документуванню громадян рф, що 
ускладнює процедуру їх видворення до 
своєї держави. Ми також працюємо і над 
цим», – зазначила Наталія Науменко.

У підсумку колеги домовилися про-
довжити співпрацю у міграційній сфе-
рі, зокрема – обговорили залучення 
Фронтекс до підготовки і підвищення 
кваліфікації українських експертів, що 
здійснюють супровід мігрантів із невре-
гульованим статусом до країн їх похо-
дження. Ще одним важливим кроком у 
даному напрямку має стати укладання 
нової моделі Робочих домовленостей між 
ДМС та Фронтекс – наразі триває підго-
товка їх проєкту.

Завершуючи зустріч, Марта Зарецька 
висловила підтримку Україні та відзна-
чила стійкість і мужність українського 
народу в протистоянні російському втор-
гненню.

dmsu.gov.ua

16 листопада 2022 року відбулася онлайн-зустріч  
Голови ДМС Наталії Науменко із офіцером зв’язку країн 
Східного партнерства Фронтекс Мартою Зарецькою.

Відбулася комунікаційна 
платформа, ініційована 
ДМС України з метою 
налагодження діалогу 
з представниками 
міжнародних, 
громадських та 
правозахисних організацій 
з міграційних питань.

У зустрічі взяли участь Голова 
ДМС України Наталія Науменко 
та перший заступник Голови ДМС 
Ірина Ковалевська, працівники Де-
партаменту з питань громадянства, 
паспортизації та реєстрації і Де-
партаменту у справах іноземців та 
осіб без громадянства, члени Гро-
мадської ради при ДМС України, а 
також акредитовані учасники плат-
форми. 

Серед учасників платформи 
спостерігачами були представники 
Управління Верховного комісара 
ООН у справах біженців в Україні 
та Представництва Міжнародної 
організації з міграції в Україні. Мо-
дератором зустрічі виступила Оле-
на Луньова, адвокаційна менеджер-
ка Центру прав людини «ZMINA».

Обговорили найбільш актуальні 
для більшості учасників питання, 
а саме – оформлення посвідчень 
на повернення в Україну особам, 
яких примусово вивезли за межі 
Батьківщини, а також особливості 
документування іноземців та осіб 
без громадянства в умовах воєнно-
го стану.

«Обидва тематичні блоки є дуже 
цікавими та актуальними, і заслуго-
вують на те, щоб їх обговорити та 
розтлумачити. З точки зору мігра-
ційної служби вони є максимально 
зрозумілими та доречними до тих 
реалій, у яких ми наразі живемо», – 
зазначила Наталія Науменко. 

Також Голова ДМС запевнила 
учасників платформи у тому, що 
фахівці міграційної служби є від-
критими до діалогу та готові мак-
симально доступно роз’яснити ко-
легам усі зміни та нововведення у 

міграційній сфері, які відбулися ос-
таннім часом.

«Сподіваюся, що міграційній 
службі вдасться і надалі тримати 
прогресивний темп у галузі дер-
жавної служби, а також робити усе 
можливе для того, щоб спрости-
ти та зробити більш комфортним 
увесь спектр послуг ДМС України 
передусім для громадян України», – 
повідомила Наталія Науменко.

У свою чергу перший заступ-
ник Голови ДМС Ірина Ковалевська 
зауважила, що комунікаційні плат-
форми ДМС будуть проводитися 
і надалі – в міру накопичення пи-
тань, які стосуються міграційної те-
матики, адже діяльність міграційної 
служби, особливо останнім часом, є 
дуже багатогранною.

«Громадськість має знати, як 
працює наш державний орган та 
як з ним взаємодіяти. А міграційна 
служба, зі свого боку, повинна знати 
про проблеми, які виникають у гро-
мадян України та іноземців, щоб ро-
зуміти, як їх вирішити. Сподіваюся, 
що за результатами таких платформ 
нам спільно вдасться покращити 
роботу ДМС і, можливо, навіть іні-
ціювати певні адміністративні про-
екти або зміни до законодавства», – 
зазначила Ірина Ковалевська.

Планується, що зустрічі в рам-
ках комунікаційної платформи 
ДМС відбуватимуться періодично, 
їх тематика щоразу буде змінювати-
ся, але передусім враховуватимуть-
ся ті питання, які є пріоритетними 
для акредитованих учасників.

Щиро дякуємо всім учасникам 
зустрічі за активність, конструктив-
не обговорення та пропозиції!

dmsu.gov.ua

У  ДМС  УКРАЇНИ  ВІДБУЛАСЯ  ЧЕРГОВА 
КОМУНІКАЦІЙНА  ПЛАТФОРМА  ДЛЯ 

ОБГОВОРЕННЯ  МІГРАЦІЙНИХ  ПИТАНЬ

Державна міграційна служба України 
спільно з Міністерством цифрової тран-
сформації України розробили можливість 
формування витягу про місце проживан-
ня у застосунку «Дія». До цього послуга 
була доступною лише на Єдиному порта-
лі державних послуг «Дія».

Для того, щоб згенерувати витяг у 
мобільному застосунку «Дія», необхідно 
здійснити три простих кроки:

1. Зайти у «Дію» та натиснути «По-
слуги».

2. Обрати пункт «Довідки та витя-
ги» і обрати «Витяг про місце 
проживання». 

3. Натиснути «Замовити витяг».
Заяву буде опрацьовано протягом 

декількох хвилин, і, якщо інформація 
про людину міститься у реєстрі, витяг 
буде сформовано. Крім того, передбаче-
но можливість завантаження витягу у 
PDF-форматі на мобільний телефон про-
тягом 24 годин. Водночас батьки зможуть 
замовити у застосунку витяг про місце 
проживання своїх дітей. 

Як і на Єдиному порталі державних 
послуг «Дія», у мобільному застосунку 
витяг міститиме наявну у відомчій ін-
формаційній системі ДМС інформацію 
про особу, адресу та дату задекларовано-
го/зареєстрованого місця її проживання 
(перебування) або адресу та дату зняття 
з задекларованого/зареєстрованого місця 
проживання (перебування), або відомості 
про скасування декларування/реєстрації/
зняття з задекларованого/зареєстровано-
го місця проживання (перебування).

Громадяни зможуть пред’явити витяг 
з «Дії» під час отримання адміністратив-
них чи соціальних послуг – інформацію 
можна буде зчитати та перевірити спеці-
альними технічними засобами за допомо-
гою унікального електронного ідентифі-
катора (QR-кода). Таким чином державні 
органи зможуть переконатися в дійсності 
витягу та перевірити у реєстрах інформа-
цію, яка у ньому міститься. 

Нагадаємо, що послуга реалізова-
на Мінцифрою спільно з Міністерством 
внутрішніх справ України та Державною 
міграційною службою України за під-
тримки програми EGAP Фонду Східна 
Європа, що фінансується урядом Швей-
царії.

dmsu.gov.ua

«ДОВІДКА ПРО ПРОПИСКУ» БІЛЬШЕ НЕ ПОТРІБНА: 
ВІДТЕПЕР ВИТЯГ ПРО МІСЦЕ ПРОЖИВАННЯ 
МОЖНА ОТРИМАТИ В ЗАСТОСУНКУ «ДІЯ»
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У Державній міграційній службі України

Україна розуміє, що внаслідок пов-
номасштабного вторгнення російської 
федерації до України понад один міль-
йон наших співгромадян були насиль-
но депортовані, переміщені або вивезе-
ні з окупованих територій до рф. У цих 
людей було вилучено, викрадено або 
знищено документи, які посвідчують 
їх особу і підтверджують належність 
до громадянства України. Як прави-
ло, саме через це вони продовжують 
залишатися в росії та позбавлені мож-
ливості повернутися на контрольовану 
українським урядом територію. За та-
ких умов ці люди фактично опинилися 
поза межами правового поля України 
та будь-якого правового поля взагалі.

Натомість реалізація ініційовано-
го ДМС України експериментального 
проєкту допоможе нашим співгрома-
дянам, а також особам без громадян-
ства, які постійно проживали в Україні, 
зазнали насильницького переміщен-
ня, бути ідентифікованими і отримати 
шанс, щоб повернутися в Україну. 

Зокрема, порядком передбачено, 
що оформлення та передача посвідчень 
на повернення в Україну для осіб, які 
були примусово вивезені на територію 
держави-агресора і втратили свої до-
кументи, може здійснюватися без їх-
ньої особистої присутності, а лише за 
зверненням їх близьких осіб, законних 
представників або Мінреінтеграції.

Як це відбуватиметься? Посвід-
чення особи на повернення в Україну 
оформлятимуть особам, інформація 
про яких є в Єдиному державному 
демографічному реєстрі або інформа-
ційних системах ДМС. А також дітям, 
незалежно від того, чи є про них інфор-
мація у відповідних реєстрах. 

Для цього до територіального ор-

гану ДМС потрібно буде звернутися 
одному з батьків або іншому законному 
представнику (для особи віком до 18 
років), а для повнолітньої особи – чле-
ну сім’ї (одному з батьків, подружжю, 
повнолітній дитині, рідному (повнорід-
ному, неповнорідному) брату/сестрі). 

Надану інформацію перевіряти-
муть працівники ДМС за даними Дер-
жавного реєстру актів цивільного стану 
громадян. Якщо ж у депортованої осо-
би немає родичів в Україні або вони не 
можуть звернутися до підрозділу ДМС 
через перебування на окупованій тери-
торії, посвідчення на повернення осо-
би можна буде оформити за офіційним 
зверненням Мінреінтеграції до ДМС.

Рішення про оформлення посвід-
чення особи на повернення в Україну 
ухвалюватиме відповідний підрозділ 
ДМС за результатами ідентифікації 
особи, перевірки факту належності до 
громадянства України або визнання 
особою без громадянства в Україні та 
перевірки, поданої законним представ-
ником, членом сім’ї або Мінреінтегра-
ції інформації.

Оформлення посвідчення здійсню-
ватиметься безоплатно протягом п’яти 
робочих днів із дня подання заяви-ан-
кети встановленого зразка. Термін дії 
документа – до трьох місяців.

Державна міграційна служба Укра-
їни робитиме усе можливе для того, 
аби даний експериментальний проєкт 
став успішним. Щоб люди, які насиль-
но були вивезені до рф, отримали шанс 
повернутися додому, навіть не маючи 
при собі паспортних документів. Спо-
діваємося, що посвідчення на повер-
нення особи в Україну полегшить для 
них цей нелегкий шлях.

migraciya.com.ua

1 листопада 2022 року Кабінет 
Міністрів України прийняв поста-
нову «Деякі питання надання Дер-
жавною міграційною службою ад-

міністративних послуг в умовах 
воєнного стану».

Постановою, зокрема, передба-
чено, що на період дії воєнного ста-
ну та протягом 30 календарних днів з 
дня його припинення або скасування 
територіальними органами/терито-
ріальними підрозділами ДМС зупи-
няється розгляд заяв громадян ро-
сійської федерації про оформлення 
дозволу на імміграцію, оформлення 
та обміну посвідок на постійне чи 
тимчасове проживання, поданих до 
набрання чинності цією постановою. 
Крім того, громадянам рф відмовля-
тимуть у прийнятті нових заяв.

Водночас постановою установ-
лено, що зазначені обмеження не по-
ширюються на громадян рф, які:
 є чоловіком чи дружиною гро-

мадянина України;
 дітьми або батьками громадян 

України;
 повнорідними братом чи се-

строю, дідом чи бабою, онуком 
чи онукою громадян України;

 особами, які прослужили у 
Збройних силах України три і 
більше років;

 особами, які, відповідно до за-
кону, прибули в Україну для 
працевлаштування.

Важливо! Громадяни росій-
ської федерації, які прибули в 
Україну з метою працевлашту-
вання або з метою возз’єднання 
сім’ї, повинні протягом 30 днів з 
дня набрання чинності цією по-
становою звернутися до ДМС за 
обміном посвідки на тимчасове 
проживання, якщо строк звернен-
ня за її обміном настав у період з  
24 лютого 2022 року до дня  
набрання чинності цією поста- 
новою.

УРЯДОМ УКРАЇНИ ЗАТВЕРДЖЕНО ЗМІНИ, ЩО СТОСУЮТЬСЯ 
ДОКУМЕНТУВАННЯ ГРОМАДЯН РОСІЙСЬКОЇ ФЕДЕРАЦІЇ

НАБРАЛА  ЧИННОСТІ  ПОСТАНОВА,  ЯКА 
ДОПОМОЖЕ  НАСИЛЬНО  ВИВЕЗЕНИМ  ДО 
РФ  УКРАЇНЦЯМ  ПОВЕРНУТИСЯ  ДОДОМУ
Набула чинності постанова 
Кабінету Міністрів України, 
яка затверджує Порядок 
реалізації експериментального 
проєкту щодо оформлення і 
видачі на території України 
посвідчення особи на 
повернення в Україну. Вказану 
постанову Уряд прийняв  
21 жовтня 2022 року. 

23 листопада 2022 року відбулася 
перша робоча зустріч Національної 
міграційної мережі України (НММ) в 
рамках Європейської міграційної ме-
режі (ЄММ). До заходу були запрошені 
представники органів державної влади 
України, відповідальних за міграційні 
питання, а також співробітники пред-
ставництв провідних міжнародних 
організацій в Україні (Міжнародна 
організація з міграції та Управління 
Верховного комісара ООН з питань бі-
женців).

Учасники зустрічі ознайомились з 
діяльністю та основними завданнями 
Європейської міграційної мережі. Об-
говорили напрямки подальшої взаємо-
дії та домовились докласти максимум 
зусиль для належного представлення 
України в роботі ЄММ.

Голова ДМС Наталія Науменко 
відзначила: «Співпраця учасників у 
рамках Національної міграційної ме-
режі безумовно сприятиме подальшій 

євроінтеграції нашої країни у міграцій-
ній сфері, а також – імплементації най-
кращих практик європейських країн в 
управлінні міграційними процесами».

ДМС приєдналася до ЄММ як спо-
стерігач ще на початку серпня цього 
року завдяки підписанню Адміністра-
тивних домовленостей щодо встанов-
лення співробітництва між Державною 
міграційною службою України та Єв-
ропейською Комісією в Європейській 
міграційній мережі.

Співпраця української сторони з 
ЄММ відбуватиметься за посередниц-
тва Національного контактного пунк-
ту, створеного в центральному апараті 
ДМС.

ДОВІДКА
Європейська міграційна мережа заснована 

14 травня 2008 року. Її головною метою є надан-
ня об’єктивної, достовірної і порівнянної інфор-
мації з питань міграції та притулку для установ 
Європейського Союзу.

dmsu.gov.ua

22 листопада 2022 року відбулася 
онлайн-зустріч представників ДМС, 
Мінсоцполітики та інших державних ор-
ганів України із представниками органів 
виконавчої влади Словацької Республі-
ки. Ця зустріч стала наступним кроком 
у розвитку українсько-словацьких відно-
син у міграційній сфері.

Представники міграційної служби 
України разом із словацькими колегами 
обговорили важливі питання моніторин-
гу ситуації щодо дітей, які перебувають 
у Словаччині без супроводу батьків або 
законних представників та хочуть отри-
мати певний статус за кордоном.

Іноземні колеги надали роз’яснення 
про процедуру реєстрації таких дітей на 
території Словаччини, а також їх доку-
ментування і передачу опікунам, які від-
повідають за дитину на час дії воєнного 
стану в Україні.

Наприкінці зустрічі сторони подяку-
вали одна одній за плідну співпрацю в мі-
граційній сфері та висловили готовність 
співпрацювати й надалі, щоби допома-
гати українським громадянам безпечно 
перебувати в Словацькій Республіці, що 
особливо важливо в такий важкий час, 
спричинений повномасштабною зброй-
ною агресією росії проти України.

dmsu.gov.ua

ПЕРЕБУВАННЯ ЗА КОРДОНОМ ВРАЗЛИВОЇ 
КАТЕГОРІЇ УКРАЇНСЬКИХ ДІТЕЙ –  

В ЦЕНТРІ УВАГИ МІГРАЦІЙНИХ ВІДОМСТВ 
УКРАЇНИ ТА СЛОВАЧЧИНИ

РОЗПОЧАТО 
РОБОТУ 

НАЦІОНАЛЬНОЇ 
МІГРАЦІЙНОЇ 

МЕРЕЖІ УКРАЇНИ
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22 листопада 2022 року сектор юри-
дичного забезпечення УДМС у Жито-
мирській області взяв участь у щорічній 
конференції на тему: «Робота юридич-
них служб Державної міграційної служ-
би України в умовах воєнного стану».

Захід було присвячено таким пи-
танням, як: визнання особою без гро-
мадянства та відповідність Стратегії 
державної міграційної політики України 
на період до 2025 року, особливості про-

цедури публічних закупівель в умовах 
воєнного стану, реалізація судової прак-
тики з питань застосування міграційно-
го законодавства, загальні положення та 
новели Кримінального процесуального 
кодексу України та ін. 

Онлайн-зустріч проведено з метою 
навчання та підвищення правових знань 
працівників юридичних служб ДМС.

Управління ДМС  
у Житомирській області

ВІДБУЛАСЬ  ЩОРІЧНА 
КОНФЕРЕНЦІЯ  ПРАЦІВНИКІВ 
ЮРИДИЧНИХ  СЛУЖБ  ДМС

Очільник ГУ ДМС у Львівській об-
ласті Юрій Татомир підписав два дого-
вори доручення про часткову обробку 
персональних даних, надання уповно-
важеним суб’єктам доступу до інфор-
мації Єдиного державного демографіч-
ного реєстру.

Такі угоди укладені з ЦНАПами 
Давидівської сільської ради та Судово-
вишнянської громади.

Вищезгадана угода передбачає 
можливість запровадити у двох ОТГ 
надання адміністративних послуг з ви-
дачі біометричних документів: паспор-
та громадянина України, паспорта 
громадянина України для виїзду за кор-
дон, посвідки на постійне та тимчасове 
проживання.

Тож незабаром мешканці громад 
зможуть оформити паспорти у місце-
вих ЦНАПах.

Головне управління ДМС  
у Львівській області

КЕРІВНИЦТВО МІГРАЦІЙНОЇ СЛУЖБИ 
ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ УКЛАЛО УГОДИ 

ПРО СПІВПРАЦЮ ІЗ ДВОМА ОТГ

Війна відібрала в наших дітей такі 
звичні речі, як школа та гуртки, поси-
деньки в Інтернеті та розваги на вулиці, 
у декого – домівку або ще гірше – рідних 
та близьких. У нових умовах міграцій-
ники докладають усіх зусиль, щоби бути 
готовими надавати людям якісні послу-
ги. З огляду на це відбулася спільна на-
рада за участю начальника міграційної 
служби Дарницького відділу ЦМУ ДМС 
Інги Лазаренко та працівників відділу у 
справах дітей Дарницької РДА.

Обговорювали питання документу-
вання паспортними документами дітей, 
які вимушено виїхали з тимчасово оку-
пованих територій без батьків у супро-
воді родичів або третіх осіб, а також 
– паспортом громадянина України у ви-
гляді ID-картки осіб, які знаходяться під 
опікою після досягнення ними 18-річно-
го віку. Колеги детально розібрали алго-
ритм дій при виявленні дітей, які зали-
шились без батьківського піклування на 
деокупованих територіях Харківської, 
Донецької, Херсонської областей.

Більшість українських дітей після 
пережитого зазнала посттравматично-

го стресу, тому відповідним службам 
потрібно зробити все задля легкого пе-
ребігу оформлення та отримання до-
кументів. «Сьогодні усі ми живемо й 
працюємо в умовах щоденного проти-
стояння російській агресії, отож взаємо-
дія між нашими службами повинна бути 
тісною та продуктивною. Зі свого боку 
ми обіцяємо якісне, своєчасне та зручне 
надання адміністративних послуг», – за-
значила начальник міграційної служби 
Дарницького відділу ЦМУ ДМС у м. Ки-
єві та Київській області Інга Лазаренко.

Ми віримо, що дуже скоро кожен 
хлопчик та дівчинка в Україні будуть за-
синати та прокидатись без сирен і три-
вог, відчують спокій і безпеку, упевне-
ність у майбутньому.

Якщо у вас виникнуть питання на 
тему, висвітлену в даному повідомленні, 
просимо телефонувати в підрозділ, де 
працює телефон «гарячої лінії»: + 380 
(44) 563-98-38.

Центральне міжрегіональне  
управління ДМС  

у м. Києві  
та Київській області

ЯКІСНІ ПОСЛУГИ – ВІДПОВІДЬ  
НА ВИКЛИКИ СЬОГОДЕННЯ

З початку повномасштабного втор-
гнення збройних формувань росії в 
Україну співробітники Бородянсько-
го відділу приймають значну кількість 
людей з обмеженими можливостями, 
а також з територій, які перебувають в 
тимчасовій окупації, та тих, які розта-
шованих в районі проведення бойових 
дій.  

Скориставшись допомогою пра-
цівників Бородянського психоневро-
логічного інтернату для пристарілих 
людей та людей з інвалідністю, чо-
ловік, який під час евакуації втра-
тив всі свої документи, прибув до 
Бородянського відділу ЦМУ ДМС у 
 м. Києві та Київській області та подав 
заяву про оформлення паспорта грома-
дянина України замість втраченого.

Протягом 20 робочих днів паспорт-
ний документ буде виготовлено.

Варто додати, що міграційна служ-
ба докладає багато зусиль, щоб маломо-
більні люди почувалися рівноправними 
громадянами у своїй країні. Йдеться 
не лише про людей з інвалідністю, а й 
про осіб похилого віку, вагітних жінок, 
дітей, тимчасово непрацездатних осіб 
та інших. Кожне звернення громадян, 
які потребують додаткової уваги, роз-
глядається керівництвом відділу, прово-
дяться навчання з вивчення та реалізації 
в службовій діяльності Національної 
стратегії безбар’єрності.

Центральне міжрегіональне 
управління ДМС  

у м. Києві та Київській області

МАЛОМОБІЛЬНІ  ЛЮДИ  
ПОТРЕБУЮТЬ  ОСОБЛИВОЇ  УВАГИ
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У територіальних міграційних службах України

Голова Волинської обласної ради 
Григорій Недопад та народний депутат 
України В’ячеслав Рубльов  урочисто 
передали для Управління Державної мі-
граційної служби Волині автомобіль, 
який у майбутньому слугуватиме мігра-
ційній службі для безперебійного надан-
ня послуг населенню на усій території 
області. Зокрема, йдеться про надання 
адміністративних послуг ДМС України 
маломобільним громадянам та 
внутрішньо переміщеним осо-
бам у віддалених територіаль-
них громадах краю.

Ця довгоочікувана по-
дія передачі автомобіля стала 
можливою завдяки співпраці 
голови Волинської обласної 
ради Григорія Недопада та ке-
рівника Управління Державної 
міграційної служби області 
Івана Войцешука. Адже кош-
ти за адміністративні послу-
ги, які сплачують волиняни у 
підрозділах міграційної служ-
би, залишаються у місцевих 

бюджетах для вирішення 
соціальних потреб населен-
ня. Лише за 10 місяців 2022 
року сума, яку перерахувала 
міграційна служба у бюджети 
різних рівнів, досягла 60 млн 
гривень.

У автомобілі, котрий пе-
редала Волинська обласна 
рада, створять мобільний 
комплекс, який сприятиме у 
наданні адміністративних по-
слуг ДМС України. Пріори-
тетним завданням буде допо-
мога у відновленні втрачених 
документів громадянам, які 
постраждали від російської 
агресії. Адже сьогодні Во-
линь стала другою домівкою 
для більш ніж 75 тис. вну-
трішньо переміщених осіб. 
Для багатьох з них гостро 
постало питання відновлення 
документів. Тому на сьогодні 
одним з найважливіших за-

вдань міграційної служби Волині є на-
дання якісних адміністративних послуг, 
і, зокрема, забезпечення їх доступності у 
віддалених районах тим людям, які при-
були з територій, де йдуть бойові дії.

Незабаром автомобіль їздитиме до 
віддалених громад Волині та виконува-
тиме завдання, покладені на міграційну 
службу України.

АВТО  ВІД ВОЛИНСЬКОЇ  ОБЛАСНОЇ  РАДИ 
ДОПОМАГАТИМЕ  У  ВИКОНАННІ  ЗАВДАНЬ, 

ПОКЛАДЕНИХ  НА  МІГРАЦІЙНУ  СЛУЖБУ  
ВОЛИНІ  В  УМОВАХ  ВОЄННОГО  ЧАСУ

15 листопада на одному з блокпостів 
Ковельського району співробітники місце-
вого відділу поліції, спільно з працівника-
ми міграційної служби Волині, виявили та 
затримали громадянина Республіки Узбе-
кистан 1968 року народження. 

Як з’ясували міграційники, чоловік не 
виконав попереднє рішення про примусо-
ве повернення до країни походження, чим 
грубо порушив міграційне законодавство 
України.

За вчинене правопорушення іноземця 

поміщено до Волинського ПТПІ, де по-
рушник очікуватиме на суд.

Міграційна служба вкотре звертається 
до волинян! Якщо вам відомі місця пере-
бування або проживання іноземців і ви ма-
єте сумніви, що дані особи знаходяться на 
території України законно, телефонуйте до 
міграційної служби Волині за тел.  (0332) 
28-40-76. Ми оперативно перевіримо нада-
ну інформацію.

Управління ДМС  
у Волинській області

НА ВОЛИНІ ТРИВАЮТЬ ЗАХОДИ,  
СПРЯМОВАНІ НА ПРОТИДІЮ  

НЕЛЕГАЛЬНІЙ МІГРАЦІЇ

Наразі у досить великої кількості гро-
мадян, які переїхали з областей, де зараз 
ведуться бойові дії, існує нагальна пробле-
ма в оформленні біометричних паспортних 
документів. Окрім цього, дана категорія 
громадян потребує особливого підходу та 
допомоги.

Працівниками Красилівського сектору 
Управління Державної міграційної служби 
України в Хмельницькій області спільно з 
завідувачем сектору «Красилівське бюро 
правової допомоги» було проведено захід 
на тему: «Права та пільги внутрішньо пе-
реміщених осіб». 

В ході проведення заходу було акцен-
товано увагу на тому, що відповідно до 
Закону України «Про забезпечення прав і 
свобод внутрішньо переміщених осіб», за-

значена категорія осіб користується тими ж 
правами та обов’язками, як і інші громадя-
ни України. Законодавством забороняється 
щодо них будь-яка дискримінація. 

Нагадуємо, що в Управлінні Державної 
міграційної служби України в Хмельниць-
кій області та територіальних підрозділах, 
громадяни, які переїхали з будь-якого ре-
гіону України, де наразі тривають активні 
бойові дії, можуть оформити необхідні біо-
метричні документи.

Працівники міграційної служби 
Хмельниччини роблять усе можливе, щоб 
оперативно забезпечити надання якісних 
адміністративних послуг з оформлення 
паспортних документів громадянам, які 
цього потребують.

Управління ДМС  
у Хмельницькій області

ПРАЦІВНИКИ  УДМС  ХМЕЛЬНИЧЧИНИ 
ВЗЯЛИ  УЧАСТЬ  У  ЗАХОДІ,  ПРИСВЯЧЕНОМУ 

ЗАБЕЗПЕЧЕННЮ  РЕАЛІЗАЦІЇ  ПРАВ  ТА  СВОБОД 
ВНУТРІШНЬО  ПЕРЕМІЩЕНИХ  ОСІБ

Під час заходу було обговорено змі-
ни, затверджені постановою Кабінету 
Міністрів України від 28 жовтня 2022 
року № 1220 «Про внесення змін до де-
яких постанов Кабінету Міністрів Укра-
їни щодо оформлення документів, що 
посвідчують особу та підтверджують 
громадянство України». 

Окрім цього, акцентовано увагу на 
заходах, які здійснюються для запобіган-
ня корупційним діям,, дотриманні поло-
жень законодавства щодо ідентифікації 
особи та недопущення прийняття непра-
вомірних рішень при виконанні праців-

никами ДМС функцій з оформлення до-
кументів, що посвідчують особу.

Додатково інформуємо, що на сайті 
ДМС України мешканці області можуть 
знайти інформацію щодо переліку адмі-
ністративних послуг, які входять до ком-
петенції служби та контакти підрозділів 
для їх отримання.

У разі виникнення питань просимо 
звертатись на телефон «гарячої лінії» 
Управління за номером: (0382) 65-03-06 
та (093) 273-85-10.

Управління ДМС  
у Хмельницькій області

В  УДМС  ХМЕЛЬНИЧЧИНИ  ПРОВЕЛИ 
НАРАДУ-НАВЧАННЯ  В ОНЛАЙН-ФОРМАТІ  З 

КЕРІВНИКАМИ  ТЕРИТОРІАЛЬНИХ  ПІДРОЗДІЛІВ 
УДМС  У  ХМЕЛЬНИЦЬКІЙ  ОБЛАСТІ
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Відбулась робоча зустріч 
керівництва Головного управ-
ління ДМС України в Одеській 
області та представників Пів-
денного регіонального офісу 
Норвезької ради у справах бі-
женців.

Учасники обговорили про-
блемні питання, які виникають 
під час документування вну-
трішньо переміщених осіб.

Норвезька рада у справах бі-
женців підтримує переміщених 
осіб: пропонує їм продовольчу 
безпеку та життєзабезпечення; 
надає безкоштовну правову до-
помогу, житло, воду, санітарію 
та засоби гігієни, а також під-
тримує центри колективного 
проживання переміщених осіб. 

«Ми щиро дякуємо Нор-
везькій раді у справах біженців 
за допомогу та підтримку, яку ви 
надаєте українцям», – зазначила 
начальниця Головного управ-
ління ДМС України в Одеській 
області Олена Погребняк.

Головне управління ДМС  
в Одеській області

У  ГУ  ДМС  УКРАЇНИ  В  ОДЕСЬКІЙ  ОБЛАСТІ 
ВІДБУЛАСЬ  РОБОЧА  ЗУСТРІЧ

Внаслідок війни рф проти України 
люди, які опинилися в окупації, певний 
час знаходились у повному інформацій-
ному вакуумі. Окрім реальних небезпек 
та через руйнування інфраструктури, 
громадяни перебували і часто продов-
жують перебувати в надважких умовах 
– під обстрілами, без електроенергії, 
Інтернету та доступу до новин і будь-
якої актуальної інформації, в тому числі 
– щодо роботи підрозділів міграційної 
служби в Донецькій області.

Тому в МВС України розроблено 
інформаційний вісник для жителів део-
купованих територій. На його сторінках 
міститься важлива інформація про те, 
куди громадянам звернутися за психо-
логічною допомогою, як здати ДНК для 
розшуку загиблих родичів, як повідоми-
ти про воєнні злочини окупантів та бага-
то інших життєво важливих питань.

Водночас там є докладні роз’яснення 
щодо роботи підрозділів міграційної служ-
би, зокрема – інформація про те, як люди 
на деокупованих територіях можуть від-
новити втрачені, пошкоджені або знищені 
паспортні документи, коли та куди можна 
звернутися для отримання адміністратив-
них послуг ДМС тощо.

Планується, що інформаційні вісни-
ки МВС України друкуватимуться і на-
повнюватимуться актуальними новинами 
щомісяця. Сподіваємося, що опублікована 
в них інформація допоможе мешканцям 
звільнених регіонів України швидше, без-
печніше та комфортніше повернутися до 
звичного життя.

У жовтні та листопаді спеціалісти мі-
граційної служби здійснили прийом гро-
мадян міст Святогірська, Лиману, селищ 
Новоселівка та Дробишево. Під час прийо-
му мешканці зазначених міст зверталися з 
різноманітними питаннями стосовно робо-
ти міграційної служби, зокрема це віднов-
лення втрачених документів, вклеювання 
фотокарточок до паспортів тощо. Спеціа-
лісти міграційної служби надали необхідні 

консультації і допомогу для вирішення на-
гальних проблемних питань.

Водночас ми не залишаємо жите-
лів Донеччини без зворотного зв’язку. 
Консультації щодо питань відновлення 
паспортних документів можна отримати 
у спеціалістів Покровського відділу ГУ 
ДМС у Донецькій області (м. Покровськ, 
вулиця У. Кармелюка, 2), який надає на-
ступні адміністративні послуги:
 продовження строку дії паспорта 

громадянина України для виїзду за кордон, 
термін дії якого закінчився;
 внесення до паспорта громадянина 

України для виїзду за кордон інформації 
щодо неповнолітніх дітей;
 вклеювання до паспорта громадяни-

на України зразка 1994 року фотокартки по 
досягненню відповідного віку.

Звертаємо увагу, що отримати інфор-
мацію стосовно роботи ГУ ДМС у Доне-
цькій області можна за контактним но-
мером телефону +380 (95) 538 57 03, час 
роботи з 8:00 до 17:00.
Працюймо заради Перемоги. Слава Україні!

Головне управління ДМС 
 у Донецькій області

МІГРАЦІЙНА СЛУЖБА ДОНЕЧЧИНИ 
ПРОДОВЖУЄ РОБОТУ З ПІДТРИМКИ 

НАСЕЛЕННЯ НА ДЕОКУПОВАНИХ ТЕРИТОРІЯХ

Начальник Управління ДМС 
Анатолій Федорчук та завідувач 
сектору по роботі з ЄДДР Інна 
Атаманчук розповіли про акту-
альні питання у роботі міграцій-
ної служби Житомирської облас-
ті.  

Анатолій Федорчук згадав 
про підвищення вартості надання 
адміністративних послуг у сфері 
міграції та прокоментував зміни, 
що стосуються документування 
громадян російської федерації. 

Окрім того, начальник Управ-
ління повідомив, що ста-
ном на сьогодні у штат-
ному режимі працюють 
13 підрозділів УДМС у 
Житомирській області та 
найближчим часом роботу 
планують відновити Ан-
друшівський, Радомишль-
ський та Хорошівський 
сектори.

Завідувач сектору по 
роботі з ЄДДР Інна Ата-
манчук розповіла: 

- про нову процедуру 
продовження строку дії 
закордонних паспортів та 
вклеювання до них фотокарток дітей, 
зокрема можливість надання таких по-
слуг за умови виникнення необхідності 
термінового виїзду за кордон, пов’яза-
ною з нагальною потребою в лікуванні 
від’їжджаючого, від’їздом особи, яка 
супроводжує тяжкохворого, чи смертю 
родича, який проживав за кордоном;

– про продовження використання 
документів, строк дії яких закінчився у 
період дії воєнного стану (https://dmsu.
gov.ua/news/dms/13246.html).

Детальніше дивіться у відеосю-
жеті телеканалу СК1 (http://sk1.tv/
news/98489.html).

Управління ДМС  
у Житомирській області

ПРО АКТУАЛЬНІ ПИТАННЯ У РОБОТІ МІГРАЦІЙНОЇ 
СЛУЖБИ  ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Працівники відділу у справах іноземців 
та осіб без громадянства Управління ДМС 
у Черкаській області провели  онлайн-на-
раду з керівниками територіальних підроз-
ділів щодо порядку надання іноземцям та 
особам без громадянства адміністративних 
послуг у сфері міграції в умовах воєнного 
стану, з урахуванням останніх змін в зако-
нодавстві. Особливу увагу зосередили на 
практичному застосуванні постанов КМУ 
від 21.10.2022 р. № 1202 «Деякі питання ре-
алізації актів законодавства у сфері міграції 
в умовах воєнного стану» та від 01.11.2022 
р. № 1232 «Деякі питання надання Держав-
ною міграційною службою адміністратив-
них послуг в умовах воєнного стану».

9 листопада 2022 року набирала чин-
ності постанова КМУ від  01.11.2022 р. 
№ 1232, якою визначено особливості на-
дання територіальними органами та під-
розділами ДМС адміністративних послуг 
громадянам російської федерації у період 
воєнного стану та протягом 30 календарних 
днів з дня його припинення або скасування, 
або до набрання чинності закону щодо вре-
гулювання відносин за участю осіб, пов’я-
заних з державою-агресором.

Зокрема, зупиняється розгляд заяв гро-
мадян російської федерації про оформлен-
ня дозволу на імміграцію, оформлення та 
обмін посвідок на постійне чи тимчасове 
проживання, поданих до набрання чинно-
сті цією постановою. Крім того, громадя-
нам рф відмовлятимуть у прийнятті нових 
заяв.

Проте визначено категорію громадян 
рф, на яких ці обмеження не поширюються. 
До них відносяться близькі родичі (чоло-
вік чи дружина громадянина України, діти 
або батьки громадян України, повнорідний 
брат чи сестра, дід чи баба, онук чи онука 
громадян України), особи, які прослужили у 
Збройних силах України три і більше років 
та особи, які, відповідно до закону, прибули 
в Україну для працевлаштування тощо.

Такі особи повинні протягом 30 днів 
звернутися за обміном посвідки на тимча-
сове проживання, якщо строк звернення за 
обміном посвідки на тимчасове проживан-
ня настав у період з 24 лютого 2022 року 
до 9 листопада 2022 року. Після 8 грудня 
подати заяву на обмін посвідки на тимча-
сове проживання потрібно не пізніше ніж 
за 15 робочих днів до закінчення строку дії 
посвідки.

Усі інші громадяни рф, які не виїхали 
з України та у яких припинилися підстави 
для перебування на території України, під-
лягають притягненню до адміністративної 
відповідальності на підставах та в порядку, 
визначених Кодексом України про адміні-
стративні правопорушення.

Зазначимо, що документування осіб 
без громадянства відбувається із засто-
суванням засобів модернізованої версії 
підсистеми «Облік іноземців та біженців» 
Єдиної інформаційно-аналітичної системи 
управління міграційними процесами.

Управління ДМС  
у Черкаській області

ПРАКТИЧНІ АСПЕКТИ ДОКУМЕНТУВАННЯ ІНОЗЕМЦІВ 
В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ ОБГОВОРИЛИ ПІД 

ЧАС ОНЛАЙН-НАРАДИ У ЧЕРКАСАХ 
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Попри складнощі, персонал, 
що складається з професіоналів у 
сфері міграції та відновлена мере-
жа центрів «Паспортний сервіс» (за 
виключенням тимчасово окупова-
них міст) у поточному році здійсни-
ла обслуговування понад 450 тис. 
суб’єктів звернення, які зверталися 
для отримання паспорта громадяни-
на України, паспорта громадянина 
України для виїзду за кордон, обміну 
посвідчення водія. При цьому було 
надано сприяння понад 23 тис. осіб 
в одночасному оформленні паспорта 
у вигляді ID-картки та закордонного 
паспорта.

Для створення громадянам Укра-
їни сприятливих умов за кордоном 
в частині забезпечення їх докумен-
тами, що підтверджують громадян-
ство України та посвідчують особу, 

підприємство започаткувало в Рес-
публіці Польща у серпні поточного 
року роботу відокремленого підроз-
ділу в таких містах, як: Варшава, 
Гданськ, Краків.

Функціонування закордонного 
представництва ДП «Документ» із 
законодавчими повноваженнями, що 
відсутні у закордонних дипломатич-
них представництв України (прийом 
матеріалів і видача паспорта грома-
дянина України, одночасний прийом 
документів на оформлення та вида-
чу паспорта громадянина України та 
паспорта громадянина України для 
виїзду за кордон, обмін посвідчення 
водія), і використання для обслуго-
вування мобільних програмно-тех-
нічних комплексів, отримало за-
гальне схвалення громадян України. 
Протягом трьох місяців його мож-

ливостями скористались вже понад 
30 тис. осіб і попит на дані послуги 
продовжує зростати.

З огляду на суттєву потребу 
громадян України в отриманні за 
кордоном таких послуг, керівниц-
тво ДП «Документ», у співпраці з 
ДМС України, опрацьовує заходи 
щодо можливого відкриття своїх 
представництв у Німеччині, Чехії, 
Туреччині та інших країнах, де нині 
перебуває значна кількість наших 
співвітчизників.

Поряд з цим важливим напрям-
ком роботи підприємство продов-
жує виконувати також інші завдан-
ня державного характеру, окреслені 
законодавчими актами, зокрема це 
належне адміністрування Єдиного 
державного демографічного реє-
стру, Національної системи біоме-
тричної верифікації та ідентифікації 

громадян України, іноземців і осіб 
без громадянства, Єдиної інформа-
ційно-аналітичної системи управ-
ління міграційними процесами.

Забезпечується активна участь 
в реалізації проєктів ДМС України 
щодо переведення паперових облі-
ків міграційної служби в цифровий 
формат, створення електронних баз, 
нових підсистем відомчої інформа-
ційно-телекомунікаційної системи 
ДМС, зокрема це підсистема ЄІАС 
УМП «Облік осіб, які набули або 
припинили громадянство України».

Для успішної роботи з клієнтами 
ДП «Документ» продовжує доклада-
ти зусилля для забезпечення повної 
автоматизації усіх процесів обслуго-
вування громадян, подальшої діджи-
талізації послуг, створення е-сервіс-
но орієнтованого підприємства.

Пресслужба ДП «Документ»

ПРІОРИТЕТИ  ДП  «ДОКУМЕНТ» 
ЗАЛИШАЮТЬСЯ  НЕЗМІННИМИ

У складних умовах воєнного стану підприєм-
ство зосередило свої зусилля для забезпечення 
громадянам України доступності та створення 
зручності в отриманні послуг паспортно-мігра-
ційного характеру, у тому числі тим нашим спів-
вітчизникам, які через скрутні життєві обставини 
опинились за кордоном, зокрема і задля їх по-
вернення в Україну.

https://warszawa.pasport.org.ua/
https://gdansk.pasport.org.ua/
https://krakow.pasport.org.ua/


8 листопада 2022 року в редакції газети  
відбулась робоча зустріч головного редактора  
І. П. Супруновського з волонтером благодійного 
фонду «Співчуття» Г.О. Франчуком. 

До зустрічі Геннадій Олегович  відвідав лікар-
ню  і вручив пораненим бійцям грошову допомогу.  

За дорученням начальника воєнного госпіталю   
І. Супруновський  передав йому подяку.
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Під час пресконференції для 
представників регіональних 
засобів масової інформації 
керівник міграційної 
служби Івано-Франківщини 
Сергій Саїв проінформував 
журналістів про недавні 
урядові рішення у сфері 
міграційного законодавства, 
прийняті відповідно до 
реалій та умов воєнного 
часу, і які відповідають на 
запити громадян та дають 
можливість вирішувати 
нагальні проблеми українців.

Зокрема, йшлося про питання, які 
значно спрощують порядок оформ-
лення паспортних документів під час 
воєнного стану, завершення процедури оформ-
лення документів територіальним підрозділом 
ДМС, який не здійснював прийом заяв, переси-
лання виготовлених документів для їх видачі від 
одного територіального підрозділу ДМС до іншо-
го в межах України, а також за кордон.

Раніше Державна міграційна служба Украї-
ни для потреб українців, які перебувають на те-
риторії Польщі, організувала роботу центрів об-
слуговування громадян «Паспортний сервіс», що 
займаються оформленням та видачею паспорт-
них документів у Варшаві, Кракові та Гданську. 
Планується, що аналогічні мобільні комплекси 
запрацюють у ще декількох країнах з масовим пе-
ребуванням громадян України.

Недавнім урядовим рішенням також було 
врегульоване питання розгляду заяв громадян ро-
сійської федерації – держави-агресора. Зокрема, 
передбачено, що на період дії воєнного стану та 
протягом 30 календарних днів з дня його припи-
нення або скасування територіальними органами/
територіальними підрозділами ДМС зупиняється 
розгляд заяв громадян російської федерації про 
оформлення дозволу на імміграцію, оформлен-
ня та обмін посвідок на постійне чи тимчасове 
проживання, поданих до набрання чинності цією 
постановою. Крім того, громадянам рф відмовля-
тимуть у прийнятті нових заяв.

Водночас постановою установлено, що зазна-
чені обмеження не поширюються на громадян 
рф, які:
 є чоловіком чи дружиною громадянина Укра-

їни;
 дітьми або батьками громадян України;
 повнорідними братом чи сестрою, дідом чи 

бабою, онуком чи онукою громадян України;
 особами, які прослужили у Збройних силах 

України три і більше років;
 особами, які, відповідно до закону, прибули в 

Україну для працевлаштування.
Важливо! Громадяни рф, які прибули в Укра-

їну з метою працевлаштування або з метою воз-
з’єднання сім’ї, повинні протягом 30 днів з дня 
набрання чинності цією постановою звернутися 
до ДМС за обміном посвідки на тимчасове про-
живання, якщо строк звернення за її обміном на-
став у період з 24 лютого 2022 року до дня на-
брання чинності цією постановою.

Так само на період дії воєнного стану паспор-
ти громадян України у формі картки, терміни дії 
яких закінчилися під час війни, та паспорти гро-
мадян України зразка 1994 року, до яких не вкле-
єно фотокартки при досягненні 25- чи 45-річного 
віку (якщо термін вклеювання фотокартки настав 
у період воєнного стану), є документами, що по-
свідчують особу та підтверджують громадянство 
України.   Іншими словами – протермінована 
ID-картка або паспорт-книжечка, якщо не вклеє-
но фотографію у період воєнного часу, є дійсни-
ми.

Традиційно йшлося й про надання адміні-
стративних послуг громадянам з оформлення 
національних паспортів у формі ID-картки та за-
кордонних паспортів. Попри надзвичайні умови 
у перші місяці з початку війни, внаслідок таких 
обставин, як повітряні тривоги і значний наплив 
громадян з інших регіонів України, підрозділи 
міграційної служби Івано-Франківської області 
виконали і продовжують виконувати завдання із 
забезпечення потреб людей.

За 10 місяців поточного року в області оформ-
лено:

- 141 416 заяв-анкет на виготовлення паспорта 
для виїзду за кордон;

- 43 237 заяв-анкет на виготовлення паспорта 
громадянина України.

У цьому році в області щомісяця в середньо-
му оформляється 16 тис. закордонних паспортів. 
Станом на сьогодні це майже удвічі більше, ніж 
торік. Для порівняння: за увесь 2021 рік було 
оформлено 76 тис. закордонних паспортів.

Сергій Саїв звернув увагу громадськості на 
показники економічної продуктивності роботи 
територіальних підрозділів. За 10 місяців цього 
року, завдяки діяльності міграційної служби Іва-
но-Франківської області, у державний та місцеві 
бюджети перераховано 70 млн 614 тис. гривень. 
Для порівняння – торік ця сума складала 39 млн 
гривень.

Найбільше коштів у бюджети спрямовано Іва-
но-Франківським відділом УДМС – 26 млн 278 
тис. гривень, Надвірнянським відділом УДМС – 
8 млн 777 тис. гривень, Коломийським відділом 
УДМС – 6 млн 711 тис. гривень, Калуським відді-
лом УДМС – 5 млн 159 тис. гривень.

Управління ДМС  
в Івано-Франківській області

У  МІГРАЦІЙНІЙ  СЛУЖБІ  ПРИКАРПАТТЯ 
ЖУРНАЛІСТАМ  РОЗПОВІЛИ  ПРО  УРЯДОВІ  
РІШЕННЯ ЩОДО  ВИРІШЕННЯ  НАГАЛЬНИХ  

ПИТАНЬ  УКРАЇНЦІВ

У редакції газети  «Міграція» відбулася зустріч 
Головного  редактора  І.П. Супруновського з началь-
ником ГУ ДМСУ в Одеській області О.Г. Погребняк.

В ході зустрічі були обговоренні питання про 
хід передплати газети на 2023 рік та подальшо-
го висвітлення діяльності міграційної служби на 
шпальтах газети. 

Йшлося про волонтерську діяльність, а саме 
про благодійну допомогу ЗСУ, в тому числі – пора-
неним бійцям, які проходять лікування у військово-
му госпіталі. Також мова зайшла про оформлення 
документів вимушеним переселенцям.

У РЕДАКЦІЇ ГАЗЕТИ

22 листопада 2022 року  в редакції газети 
відбулась робоча зустріч головного редактора  
І. П. Супруновського з волонтером благодійного 
фонду «Співчуття»  В.А. Василевським.

До зустрічі В’ячеслав Анатолійович  відвідав 
лікарню і вручив пораненим бійцям грошову допо-
могу.  

За дорученням начальника воєнного госпіталю  
І. Супруновський  передав йому подяку.
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У територіальних міграційних службах України

Одним із актуальних питань, з яки-
ми звертаються громадяни до міграцій-
ної служби у Тернопільській області, 
є з’ясування можливості оформлення 
паспорта громадянина України для виїз-
ду за кордон немовлятам.

ОТОЖ ІНФОРМУЄМО! 
Обмежень за віком немає. Із пер-

шого дня народження діти можуть мати 
свій паспорт для виїзду за кордон.

Подавати документи на виготовлен-
ня біометричного паспорта для дитини 
повинні її батьки. Необхідно надати такі 
документи:
 свідоцтво про народження дитини;
 паспорт одного з батьків;
 реєстраційний номер облікової 

картки платника податків (за наяв-
ності);

 документи, що підтверджують 
здійснення встановлених законо-
давством платежів або оригінал та 
копію документа про звільнення 
від таких платежів;

 попередній закордонний паспорт 
дитини (за наявності).

Доволі часто виникають питання 
про фотографування немовлят на закор-
донний паспорт. До досягнення 12-річ-
ного віку можливі два варіанти:

– безкоштовно сфотографувати ди-
тину у підрозділі – звичайно, якщо вона 
зможе спокійно дивитися в камеру і не 
боїться фотоспалаху;

– подати для сканування одну кольо-
рову матову фотокартку (це стосується, 
зокрема, немовлят).

ВИМОГИ ДО ФОТО:
 розмір 10 × 15 сантиметрів;
  зображено 70% обличчя;
 білий фон, ніяких сторонніх  

предметів;
  чіткі контури;
  без дефектів.

НАГАДУЄМО!
Заява для оформлення закордонного 

паспорта особі, яка не досягла 16-річно-
го віку, подається одним з батьків. Заява 
на оформлення паспорта особі, яка до-
сягла 16-річного віку, подається особи-
сто.

З 12 років обов’язкова присутність 
дитини, як при оформленні, так і видачі 
документів.

Слід звернути увагу, що особа, яка 
досягла 14-річного віку, може скориста-
тися послугою одночасного оформлен-
ня ID-картки та паспорта громадянина 
України для виїзду за кордон. У рамках 
цього оформлення заява подається осо-
бою з 14 років особисто.

У разі виникнення додаткових запи-
тань звертайтесь за номером  телефону 
«гарячої лінії» (0352) 27-13-89.

Управління ДМС  
у Тернопільській області

Одним з найважливіших завдань мігра-
ційної служби є надання громадянам якіс-
них адміністративних послуг, в тому числі 
забезпечення їх доступності в рамках реа-
лізації Національної стратегії зі створення 
безбар’єрного простору в Україні.

Метою Національної стратегії є ство-
рення безперешкодного середовища для 
всіх груп населення, забезпечення рівних 
можливостей кожній людині реалізовува-
ти свої права, отримувати послуги на рівні 
з іншими шляхом інтегрування фізичної, 
інформаційної, цифрової, соціальної та 
громадянської, економічної та освітньої 
безбар’єрності до всіх сфер державної по-
літики.

В УДМС Хмельниччини 
продовжують надавати адмі-
ністративні послуги з оформ-
лення необхідних біометрич-
них паспортних документів 
особам, які переїхали з тери-
торій, де наразі ведуться ак-
тивні бойові дії.

Зокрема, працівники 
Кам’янець-Подільського від-
ділу Управління Державної 
міграційної служби України 
в Хмельницькій області до-
помогли внутрішньо пере-
міщеній особі в оформленні 
паспорта громадянина Украї-

ни у формі ID-картки, який є необхідним 
вказаній особі для подальшого звернення 
в органи соціального захисту населення.

Нагадуємо, що внутрішньо переміще-
ні особи з будь-якого регіону України, які 
покинули свої домівки внаслідок бойових 
дій, можуть оформити необхідні біоме-
тричні паспортні документи в усіх підроз-
ділах Управління Державної міграційної 
служби України в Хмельницькій області.

Продовжуємо працювати на благо 
України та допомагати людям у вирішенні 
питань, що перебувають у межах компе-
тенції міграційної служби.

Управління ДМС  
у Хмельницькій області

ПАСПОРТ  ГРОМАДЯНИНА  УКРАЇНИ 
ДЛЯ  ВИЇЗДУ  ЗА КОРДОН  ДІТЯМ

РЕАЛІЗАЦІЯ ПРИНЦИПІВ БЕЗБАР’ЄРНОСТІ 
ТА ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРАВ ВНУТРІШНЬО 

ПЕРЕМІЩЕНИХ ОСІБ ПРИ НАДАННІ 
АДМІНІСТРАТИВНИХ ПОСЛУГ 

ПРАЦІВНИКАМИ УДМС ХМЕЛЬНИЧЧИНИ

Від початку війни колектив міграцій-
ної служби Львівщини поповнився нови-
ми працівниками, які вимушено переїхали 
зі сходу країни до Львова. Днями спільнота 
Святого Егідія надала їм гуманітарну до-
помогу у вигляді одягу, продуктів та ліків.

Організація Sant’Egidio 24 лютого ча-
стково перепрофілювалася: окрім допомо-
ги бідним людям, вони займаються тепер 
пошуком та надсиланням гуманітарної 
допомоги у постраждалі регіони, а також 
біженцям в Україні та Європі.

Крім цього, наша працівниця Марина 

Шевченко сформувала посилку для вій-
ськовослужбовців із Слов’янська. Разом 
із начальником Юрієм Татомиром вони 
відправили хлопцям спальники, каремати, 
ковдри та засоби гігієни.

Раніше міграційною службою Львів-
ської області було зібрано гуманітарну до-
помогу та гроші для вагітної двійнею жін-
ки, чоловік якої зараз знаходиться у полоні. 
Пізніше одне немовля в неї народилося із 
пошкодженим хребтом та було прооперо-
ване.

Також працівники здавали кров для 
наших воїнів. Сподіває-
мося, що вона врятувала 
не одне життя.

Кожен співробіт-
ник, а також керівниц-
тво ГУ ДМС у Львів-
ській області, щодня 
бере активну волонтер-
ську участь у різних за-
ходах, під час яких вони 
донатять ЗСУ! 

Ми віримо у Пере-
могу, і в цьому полягає 
наша незламність!

Головне  
управління ДМС 

 у Львівській області

ОБ’ЄДНАНІ МРІЄЮ ТА ВІРОЮ У ПЕРЕМОГУ: 
ВОЛОНТЕРСЬКА ДІЯЛЬНІСТЬ ПРАЦІВНИКІВ 

ДМС ТА ДОПОМОГА ПЕРЕСЕЛЕНЦЯМ

31 жовтня начальник Головного управ-
ління ДМС у Львівській області Юрій Та-
томир, разом із начальником юридичного 
відділу Олександром Баліцьким, завіду-
вачем сектору інформаційних технологій 
Олександром Іващенком та завідувачем 
сектору стандартів роботи та контролю 
якості Ярославом Салом зібралися для об-
говорення організації роботи у ЦНАПі Но-
вояворівської міської ради та її взаємодії з 
ДМС.

На зустрічі також були присутні місь-
кий голова Володимир Мацелюх та керу-
юча справами виконавчого комітету Олена 
Рис.

Відкриття нового Центру надання 
адміністративних послуг у місті Новояво-

рівськ відбулося за кілька днів до почат-
ку повномасштабного вторгнення росії в 
Україну. Так само як і в підрозділах мігра-
ційної служби, у ЦНАПі можна оформи-
ти паспорт громадянина України у формі 
ID-картки та паспорт громадянина України 
для виїзду за кордон. 

Начальник Юрій Татомир наголошує: 
«Взаємодія між міграційною службою та 
ЦНАПами повинна бути тісна та прозора. 
Ми, зі свого боку, обіцяємо  швидкий обмін 
інформацією та допомогу у будь-який час, 
адже спільна мета – єдина: якісне, швидке 
та зручне отримання адміністративних по-
слуг громадянами!».

Головне управління ДМС 
 у Львівській області

СПІЛЬНА ОРГАНІЗАЦІЯ РОБОТИ ЩОДО  
ДОКУМЕНТУВАННЯ ГРОМАДЯН У НОВОЯВОРІВСЬКОМУ ТГ

«ГАРЯЧА ЛІНІЯ» ІЗ КЕРІВНИЦТВОМ 
УДМС ХМЕЛЬНИЧЧИНИ

Шановні хмельничани та мешканці області!
Звертаємо вашу увагу на графік консультацій, які надаватимуться ке-
рівним складом Управління Державної міграційної служби України в 
Хмельницькій області за номером телефону «гарячої лінії», зокрема:
– у понеділок, 28 листопада 2022 року, з 10:00 до 12:00 ‒ начальник 

Управління Олег Паньков;
– у вівторок, 29 листопада 2022 року, 3 10:00 до 12:00 – перший заступ-

ник начальника Управління – начальник відділу з питань громадян-
ства, паспортизації, реєстрації та еміграції Ростислав Семків;

– у середу, 30 листопада 2022 року, з 10:00 до 12:00 – заступник на-
чальника Управління – начальник відділу у справах іноземців та 
осіб без громадянства  Володимир Майдан.
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9 листопада жителю закарпат-
ського села Великий Раковець Юрію 
Мельнику виповнилося 100 років. 
Привітав із цією славетною датою 
ювіляра і начальник Іршавського від-
ділу ГУ ДМС у Закарпатській області 
Василь Марущинець. Він вручив дов-
гожителю сучасний ID-паспорт, який 
було оформлено замість втраченого 
паспорта-книжечки, та побажав чоло-
вікові міцного здоров’я та родинного 
затишку.

Секретом свого довголіття Юрій 
Іванович Мельник вважає вміння про-
бачати і не тримати в душі зла.

До речі, найбільше українських 
довгожителів проживає саме на Закар-
патті. Зараз в області нараховується 
понад 2000 осіб, яким виповнилося 
від 90 до 100 років!

Головне управління ДМС 
 у Закарпатській області

ID-КАРТКА ДО 100-РІЧЧЯ

Працівники Берегівського відділу 
ГУ ДМС у Закарпатській області здійс-
нили супровід громадянина росії до 
КПП «Росошани» Чернівецької області 
для примусового видворення до країни 
походження.

Іноземця було виявлено у серпні 
цього року в Берегові без дозвільних до-
кументів на право перебування в Укра-
їні. Тому міграційною службою було 
винесено рішення про примусове повер-
нення незаконного мігранта. Однак цієї 

вимоги чоловік не виконав.
Відтак Берегівським відділом ГУ 

ДМС в області ініційовано позов до 
суду про примусове видворення інозем-
ного громадянина. 18 листопада на ви-
конання рішення Берегівського район-
ного суду громадянина росії видворено 
за межі України через КПП «Росошани» 
із забороною в’їзду в нашу країну на 5 
років.

Головне управління ДМС  
у Закарпатській області

НЕЗАКОННОГО МІГРАНТА-РОСІЯНИНА 
ВИДВОРЕНО З УКРАЇНИ

Ми розуміємо, що 
там і досі дуже небез-
печно. У регіоні й, 
відповідно, у під-
розділах УДМС 
у Херсонській 
області немає світ-
ла, знищено канали за-
хищеного зв’язку, пошкоджено 
та ймовірно заміновано примі-
щення. Проте життя поступо-
во та впевнено повертається на Херсон-
щину! 

Міграційна служба наразі чітко 
усвідомлює, як відновити свою роботу 
на деокупованій території та допомогти 
місцевим жителям отримати втрачені, 
відібрані та знищені паспортні докумен-
ти, зробити свій посильний вклад у те, 
щоб ці люди змогли повернути собі спо-
кій та впевненість у завтрашньому дні. 

Що вже зроблено?
1. У Херсонській області відновле-

но роботу трьох секторів – Великоолек-
сандрівського, Високопільського та Но-
воворонцовського. Там ми вже активно 
допомагаємо місцевому населенню: від-

новлюємо документи та консультує-
мо наших громадян. 

2. Вже сьогодні до Хер-
сону вирушив мінібус з 
двома мобільними ро-
бочими станціями, які 
готові оформлювати лю-

дям втрачені або знищені 
документи.

3. Розпочато відновлен-
ня роботи каналів захищеного 

зв’язку та в найближчі дні буде 
запущено «електронну чергу».

Водночас ми не залишаємо жите-
лів Херсонщини без зворотного зв’яз-
ку. Консультації з питань відновлення 
паспортних документів можна отримати 
за телефонами:

- «гаряча лінія» УДМС України у 
Херсонській області – (095) 114-22-28;

- Великоолександрівський сектор – 
(098) 386-15-61;

- Високопільський сектор – (097) 
002-93-22;

- Нововоронцовський сектор – (068) 
597-27-97.

Наближаймо перемогу разом!
Управління ДМС  

у Херсонській області

ХЕРСОНЩИНУ ЗВІЛЬНЕНО ВІД ОКУПАНТІВ:  
ДМС  ПОВЕРТАЄТЬСЯ  НА 
ДЕОКУПОВАНУ  ТЕРИТОРІЮ! 

Працівники Головного 
управління Державної мігра-
ційної служба України в Одесь-
кій області проходять навчання 
у вигляді самоосвіти на тему 
«Держава без бар’єрів».

Дане навчання всі бажаючі 
можуть пройти на платформі 
«Дія. Цифрова освіта».

Завдяки таким платформам 
для людей створено рівні мож-
ливості та забезпечено вільний 
доступ до освіти, зокрема це 
стосується поліпшення їхньо-
го освітнього рівня протягом 
життя, а також – здобуття іншої 
професії, підвищення кваліфі-
кації та опанування додаткових 
компетентностей.

Головне управління ДМС  
в Одеській області

ОСВІТНЯ БЕЗБАР’ЄРНІСТЬ

В Управлінні ДМС у Черкаській об-
ласті було проведено нараду з праців-
никами департаменту «Центр надання 
адміністративних послуг» Управління 
ведення реєстру територіальної громади, 
місця проживання та оформлення біоме-
тричних документів Черкаської міської 
ради. Метою заходу стало удоскона-
лення співпраці установ, передбаченої 
Порядком електронної інформаційної 
взаємодії між інформаційно-комуніка-
ційними системами та передачі орга-
нами реєстрації інформації до Єдиного 
державного демографічного реєстру, 
затвердженого постановою Кабінету Мі-
ністрів України від 7 лютого 2022 року 
№ 265. 

Декларування/реєстрація місця 
проживання (перебування), зняття із 
задекларованого/зареєстрованого місця 
проживання (перебування), зміна місця 
проживання (перебування), скасування 
декларування/реєстрації місця прожи-
вання (перебування) особи здійснюється 
органом реєстрації відповідної територі-
альної громади.

Відомості про реєстрацію місця 
проживання (перебування) вносять-
ся до реєстру територіальної громади. 
Сформована інформація про реєстрацію 
місця проживання (перебування) особи 
передається до відомчої інформаційної 
системи (ВІС) ДМС з подальшою пере-
дачею інформації до Єдиного державно-

го демографічного реєстру.
На підставі відомостей, що містять-

ся у відомчій інформаційній системі 
ДМС, особам видається витяг із реєстру 
територіальної громади. Для цього не-
обхідно звернутися до органу реєстрації 
або центру надання адміністративних 
послуг. В електронній формі витяг фор-
мується засобами Порталу «Дія», зокре-
ма й мобільного застосунку «Дія». 

Зазначимо, що громадянин України 
та іноземець чи особа без громадянства, 
які на законних підставах постійно або 
тимчасово проживають на території 
України, зобов’язані протягом 30 кален-
дарних днів після зняття із зареєстрова-
ного місця проживання та прибуття до 
нового місця проживання (перебування) 
зареєструвати його. Зареєструвати міс-
це проживання новонародженої дитини 
необхідно протягом трьох місяців з дня 
державної реєстрації її народження.

ДМС та її територіальні органи здій-
снюють контроль за дотриманням ор-
ганами реєстрації вимог законодавства 
з питань декларування/реєстрації місця 
проживання. Тісна співпраця установ 
сприятиме оперативному опрацюванню 
запитів та актуалізації інформації про ре-
єстрацію місця проживання жителів Чер-
каської міської територіальної громади.

Управління ДМС  
у Черкаській області

МІГРАЦІЙНА  СЛУЖБА  
ТА  ЦНАП  м.  ЧЕРКАСИ 

УДОСКОНАЛЮЮТЬ  СПІВПРАЦЮ
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У територіальних міграційних службах України

Начальником Золотоніського відді-
лу УДМС у Черкаській області Євгеном 
Озірським була ініційована та проведена 
нарада з керівниками ЦНАПів та упов-
новаженими особами з питань реєстра-
ції/зняття з реєстрації місця проживання 
Золотоніського району та м. Золотоно-
ша. Метою зустрічі стало обговорення 
дотримання органами реєстрації Золото-
ніщини законодавства з питань реєстра-
ції та зняття з реєстрації місця прожи-
вання та порядку передачі електронної 
інформації з реєстру територіальної гро-
мади до відомчої інформаційної системи 
(ВІС) ДМС.

Євген Озірський наголосив на не-
обхідності тісної співпраці та взаємодії 
працівників ЦНАПів та органів реєстра-
ції з уповноваженими органами ДМС 
щодо наповнення реєстру територіаль-
ної громади та передачі відповідної ін-
формації до ВІС ДМС. Саме це є пере-
думовою швидкої та якісної обробки 
інформації органами місцевого самовря-
дування та міграційною службою. 

Присутнім нагадали, що з 1 квітня 
2021 року інформацію про реєстрацію/

зняття з реєстрації місця проживання/
перебування фізичних осіб органи ре-
єстрації передають ДМС виключно в 
електронній формі.

Було зазначено, що сформува-
ти витяг про місце проживання стало 
можливим у застосунку «Дія» завдяки 
спільним напрацюванням Державної мі-
граційної служби України та Міністер-
ства цифрової трансформації України. 
Витяг міститиме наявну у відомчій ін-
формаційній системі ДМС інформацію 
про особу, адресу та дату задекларова-
ного/зареєстрованого місця її прожи-
вання (перебування) або адресу та дату 
зняття з задекларованого/зареєстровано-
го місця проживання (перебування), або 
відомості про скасування декларування/
реєстрації/зняття з задекларованого/за-
реєстрованого місця проживання (пере-
бування).

Витяг з «Дії» громадяни можуть 
пред’явити під час отримання адміні-
стративних послуг.

Управління ДМС  
у Черкаській області

У ЗОЛОТОНОШІ  ПРОВЕЛИ  НАРАДУ  З  ПИТАНЬ 
РЕЄСТРАЦІЇ  МІСЦЯ  ПРОЖИВАННЯ

Чому доступність є важливою? Що 
таке інвалідність? Кого можна вважати ма-
ломобільними особами? Що таке універ-
сальний дизайн? Якою має бути доступ-
ність? Як зручно та безпечно пересуватися 
особам з інвалідністю? Як отримувати ін-
формацію та послуги різним групам на-
селення? Що може зробити конкретна 
державна установа для покращення умов 
прийому громадян? Як організувати пу-
блічний простір в умовах воєнного стану 
за принципами безпеки для всіх груп на-
селення? Ці та інші питання висвітлила 
Представник Урядового уповноваженого 
з прав осіб з інвалідністю в Чернівецькій 
обласній військовій адміністрації Вален-
тина Добридіна під час дистанційного 
навчання для працівників УДМС у Черні-
вецькій області.

На завершення презентації пані Вален-
тина пообіцяла надати фахові консультації 
у випадку проведення ремонтних робіт в 
адміністративних приміщеннях міграцій-
ної служби області згідно з вимогами та 
принципами безбар’єрності.

Управління ДМС  
у Чернівецькій області

БУКОВИНСЬКИМ МІГРАЦІЙНИКАМ РОЗПОВІЛИ 
ПРО ОСНОВНІ ПРИНЦИПИ БЕЗБАР’ЄРНОСТІ

25 листопада 2022 року головний 
спеціаліст сектору організації запобіган-
ня нелегальній міграції, 
реадмісії та видворення 
УДМС у Житомирській 
області Світлана Ни-
чипорук взяла участь в 
онлайн-засіданні облас-
ної координаційної ради 
з питань сімейної, ген-
дерної політики, протидії 
торгівлі людьми та до-
машньому насильству.

Розглядалися акту-
альні питання запобіган-
ня насильству стосовно 
жінок і домашньому 
насильству;  моніторин-
гу  та оновлення планів 
дій на виконання Національного плану 
дій «Жінки. Мир. Безпека»; створення 
робочої групи з питань координації гума-
нітарної відповіді на гендерно зумовлене 
насильство; діяльності спеціалізованих 
служб підтримки осіб, які постраждали 
від домашнього насильства та /або насиль-
ства за ознакою статі; посилення роботи у 
сфері протидії торгівлі людьми та вжиття 
дієвих заходів із виявлення осіб, постраж-
далих від торгівлі людьми; активізації, 
інформаційно-просвітницької роботи у 

УЧАСТЬ У ЗАСІДАННІ ОБЛАСНОЇ 
КООРДИНАЦІЙНОЇ РАДИ ДО ВСЕУКРАЇНСЬКОЇ 
АКЦІЇ «16 ДНІВ ПРОТИ НАСИЛЬСТВА»

сфері запобігання та протидії домашньому 
насильству та проведення акції «16 днів 
проти насильства».

Детальніше на сайті Житомирської 
ОДА – https://bit.ly/3GRkw1K 

Управління ДМС  
у Житомирській області

Звертаємо увагу буковинців, внутріш-
ньо переміщених осіб, а також іноземців 
та осіб без громадянства, які проживають 
на території Чернівецької області, що у 
вівторок 29 листопада 2022 року з 10:00 
до 12:00 заступник начальника Управлін-
ня ДМС у Чернівецькій області України 
Валерій Попов спілкуватиметься з дозво-
нювачами в рамках дистанційного прийо-
му громадян за номером телефону: (0372) 
59-17-07.

Ви матимете можливість отримати ін-
формацію щодо наступних питань:
 режим роботи обласного апарату та 

територіальних підрозділів Управлін-
ня в умовах воєнного стану;

 порядок оформлення паспортних до-
кументів;

 впровадження експериментального 
проекту з одночасного оформлення 
паспортів громадянина України у ви-
гляді ID-картки та для виїзду за кор-
дон;

 оформлення паспортних документів 
за кордоном у підрозділах ДП «Доку-
мент»;

 зміни вимог до вклеювання фото ді-
тей до закордонних паспортів батьків 
та продовження терміну дії паспортів 
громадянина України для виїзду за 
кордон, в яких закінчився термін дії;

 визначення стану готовності раніше 
оформлених паспортів;

 переадресації в межах України 
паспортів внутрішньо переміщених 
осіб, оформлених на тимчасово оку-
пованих територіях або у регіонах, де 
відбуваються активні бойові дії;

 пересилання за кордон паспортних 
документів, оформлених на терито-
рії України, до консульських установ 
МЗС України та окремих закордонних 
підрозділів Паспортного сервісу «До-
кумент»;

 робота електронних сервісів й, зокре-
ма, сервісів «Перевірка стану оформ-
лення документів» та «Електронна 
черга»;

 роз’яснення новацій міграційного за-
конодавства тощо.
Ви матимете змогу залишити свої 

відгуки безпосередньо керівнику УДМС 
щодо якості обслуговування в підрозді-
лах УДМС, покращення умов прийому 
громадян, дотримання працівниками мі-
граційної служби Буковини вимог комуні-
каційного стандарту та антикорупційного 
законодавств тощо.

Телефонуйте, ми завжди відкриті до 
комунікації з отримувачами адміністра-
тивних послуг. Це дозволяє нам забезпе-
чувати належний сервіс для відвідувачів 
та покращувати результати своєї роботи.

Управління ДМС  
у Чернівецькій області

29  ЛИСТОПАДА  З  ГРОМАДЯНАМИ 
СПІЛКУВАТИМЕТЬСЯ  ЗАСТУПНИК 

НАЧАЛЬНИКА  УДМС  У  ЧЕРНІВЕЦЬКІЙ 
ОБЛАСТІ  ВАЛЕРІЙ  ПОПОВ

Працівниками УДМС Хмельниччини 
поміщено громадянина рф до Волинського 
пункту тимчасового перебування іноземців 
та осіб без громадянства, які незаконно пере-
бувають в Україні з метою проведення про-
цедури ідентифікації та подальшого приму-
сового видворення за межі країни 

27 жовтня 2022 року Управління Дер-
жавної міграційної служби України в Хмель-

ницькій області спільно з працівниками 
відділу міграційної поліції ГУ НП в Хмель-
ницькій області та Державною установою 
«Райківецька виправна колонія» доставило 
громадянина рф, якого було засуджено за ч. 
2 ст.115 КК України на 14 років позбавлен-
ня волі, та звільнено у зв’язку із закінченням 
терміну відбування покарання.

Того ж дня, керуючись ч.1 ст. 30 Закону 
України «Про правовий статус іноземців та 
осіб без громадянства», сектором юридич-
ного забезпечення Управління  Державної 
міграційної служби України в Хмельниць-
кій області подано адміністративний позов 
до Хмельницького міськрайонного суду 
Хмельницької області з метою затримання та 
поміщення до ПТПІ вказаного громадянина 
російської федерації, який задоволено в пов-
ному обсязі.

27 жовтня 2022 року співробітника-
ми УДМС України в Хмельницькій області 
спільно з працівниками відділу міграцій-
ної поліції ГУ НП в Хмельницькій області 
громадянина рф поміщено до Волинського 
пункту тимчасового перебування іноземців 
та осіб без громадянства, які незаконно пере-
бувають в Україні ДМС України. 

Організація роботи по запобіганню не-
легальній міграції залишається одним із прі-
оритетних напрямків Державної міграційної 
служби України в Хмельницькій області та 
здійснюватиметься надалі.

Управління ДМС  
у Хмельницькій області

ГРОМАДЯНИНА  РФ  ПОМІЩЕНО  ДО  ВОЛИНСЬКОГО  ПТПІ

https://bit.ly/3GRkw1K
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15 листопада 1918 року члени Дирек-
торії виїхали у Білу Церкву – місце розта-
шування своєї основної військової сили 
– січових стрільців. Днем раніше туди при-
був С. Петлюра і очолив бойові дії проти 
Гетьманату. 16 листопада відділи січових 
стрільців зайняли Білу Церкву та Фастів і 
виступили в напрямку Києва. 18 листопада 
відбувся бій під Мотовилівкою, за 30 км від 
столиці, в ході якого стрільці розгромили 
найбоєздатніші сили гетьмана П. Скоро-
падського – полк сердюків і офіцерську 
дружину. 21 листопада республіканські 
війська, підійшовши до Києва, розпочали 
його облогу. На бік Директорії масово пе-
реходили німецькі частини, дислоковані в 
різних районах України, та приєднувались 
численні повстанські загони на чолі з ота-
манами Зеленим, Григор’євим, Ангелом 
та ін. Загальна чисельність військових 
з’єднань, які підпорядковувались наказам 
Директорії, у грудні 1918 року становила 
понад 100 тис. осіб. Наприкінці листо-
пада – початку грудня 1918 року армія 
УНР контролювала майже всю територію 
України. Після того, як Директорія уклала 
угоду про нейтралітет з командуванням 
німецьких військ в Україні, 12 грудня 1918 
року частини армії УНР розпочали загаль-
ний штурм Києва. У результаті дводенних 
боїв загони січових стрільців і Дніпров-
ська дивізія здобули місто. 14 грудня 1918 
року гетьман П. Скоропадський зрікся 
влади і виїхав до Німеччини.

За умов різної партійної належності, 
політичних поглядів і професійних яко-
стей членів Директорії від самого початку 
в цьому вищому органі державної вла-
ди були проблеми щодо об’єднання всіх 
українських сил навколо головної дер-
жавницької ідеї. Спроби її членів досягти 
внутрішнього порозуміння, зрозуміти со-
ціально-політичну ситуацію та спрямува-
ти розвиток подій шляхом зміцнення УНР 
не давали бажаних результатів. Пробле-
матичність нормального функціонування 
Директорії була зумовленою й тим, що в 
її складі були два вельми відомі популярні 
та амбітні лідери. В. Винниченко і С. Пет-
люра, маючи великий вплив і авторитет 
серед українства, намагалися проводити 
самостійну політику. Обидва українські 
соціал-демократи та прихильники неза-
лежної України мали різні погляди щодо 
шляхів досягнення кінцевої мети. В. Вин-
ниченко виступав за одночасне вирішення 
національних і соціальних завдань, був по-
борником союзу з більшовицькою Росією, 
а С. Петлюра хотів розбудувати українську 
республіку через парламентську демокра-
тію, покладав надії на порозуміння з Ан-
тантою. 

Зрозуміло, що за цих умов існування 
Директорії в такому складі було можливим 
лише до перших серйозних випробувань. 
Через згадані розбіжності та відсутність на 
цей момент домінуючої сили серед провід-
ників УНР Директорія й уряд не виробили 
чіткої програми подальшої діяльності.

5 січня 1919 року було видано закон 
про вибори депутатів до Трудового Конгре-

су України. Населення мало обирати їх без 
поміщиків і капіталістів, адвокатів, лікарів, 
професорів. Директорія та її уряд мали 
намір установити в Україні національний 
варіант радянської влади, тим самим ви-
бивши з рук більшовиків один з їхніх най-
важливіших пропагандистських козирів. 

23 січня почалося засідання Трудово-
го Конгресу. На цей форум прибули 400 
депутатів, з них 36 від західноукраїнських 
земель. Напередодні відкриття Конгресу 
сталася визначна подія в історії відновлен-
ня соборності українських земель. 22 січня 
1919 року на Софійському майдані в Києві 
відбувся урочистий Акт злуки – об’єднан-
ня УНР і ЗУНР в єдину соборну державу. 
Наступного дня Конгрес ратифікував «Уні-
версал Соборності», ЗУНР перетворилася 
на Західну область УНР (ЗО УНР). УНР зо-
бов’язувалася надавати ЗО УНР військову 
допомогу в боротьбі з польською агресією. 
Голова національної ради ЗУНР Євген Пе-

трушевич увійшов до складу Директорії. 
Підписання Акту злуки було вагомим успі-
хом Директорії в згуртуванні українців і 
розбудові нашої держави.

Трудовий Конгрес ухвалив Закон «Про 
форму влади в Україні», за яким вся влада 
належала Директорії. Розпочалась револю-
ційна перебудова всіх структур гетьман-
ської держави, однак діячі Директорії не 
мали чіткого уявлення, чим їх замінити. 
Численні місцеві отамани і підпорядко-
вані їм озброєні загони, які ще вчора під 
антигетьманськими гаслами підносили 
Директорію до вершин влади, через кілька 
тижнів цю владу, а разом з нею і незалеж-
ну Українську державу, почали безжально 
нищити. Зупинити цей руйнівний процес 
Директорія могла лише шляхом насиль-
ства, використовуючи жорстокі методи на-
ведення порядку. Однак стати на цей шлях 
вона не наважилася. Внутрішні суперечно-
сті паралізували республіканський режим. 
У результаті жодне соціально-економічне 
питання, про необхідність розв’язання яко-
го заявляла Директорія, не було втілено в 
життя.

Документи 1919 року показують 
жахливу картину анархії та руїни на селі. 
Попри заклики Директорії зберегти лад і 
порядок, селяни масово здійснювали само-
вільні захоплення земель, випасали худобу 
на посівах зернових, нищили ліси-молод-
няки, обкрадали та руйнували економії, не 
визнаючи розпоряджень земельних управ. 
Представники місцевої адміністрації не 
здатні були боротися з такими явищами.

Нездоланною перешкодою для аграр-
них перетворень стало те, що Україна пе-
ребувала в стані війни на декілька фронтів. 
На заході стояли польські війська, на сході 
та півночі – більшовицькі, на південному 
сході – російські білогвардійці А. Денікі-
на, на півдні – в районі Одеси, Миколаєва, 
Херсона – війська французькі. В уряді Ди-
ректорії бракувало єдності. В. Винниченко, 
В. Чехівський, М. Шаповал виступали за 
союз з більшовицькою  Росією в боротьбі 
проти Антанти. С. Петлюра та група, яка 

його підтримувала, шукали порозуміння з 
Антантою у протистоянні більшовикам.

Використавши важке становище Ди-
ректорії, російські більшовики організува-
ли другий похід на Україну. Вже 17 листо-
пада 1918 року в Москві утворилася Рада 
українського фронту – В. Антонов-Овсі-
єнко, Й. Сталін та В. Затонський. У роз-
порядження Ради передали кілька нових 
військових частин. Одночасно за рішенням 
ЦК РКП (б) 28 листопада 1919 року було 
утворено маріонетковий радянський уряд 
України на чолі з Г. П’ятаковим. До цього 
уряду увійшли В. Антонов-Овсієнко, Ф. 
Сергеєв (Артем), Е. Квірінг, В. Затонський.

Уряд Української Народної Республіки 
31 грудня 1918 року та 3, 4 і 6 січня 1919 
року звертався із запитами щодо воєнних 
заходів Москви, але отримав лицемірну 
відповідь, що нібито на Україну наступає 
не військо РСФРР, а воюють між собою 
війська України – української радянської 
влади і Директорії.

У січні 1919 року УНР з півночі та схо-
ду почали наступати більшовицькі війська. 
3 січня 1919 року війська УНР змушені 

були залишити Харків. З Росії туди переїха-
ли ЦК КП (б)У та так званий Тимчасовий 
робітничо-селянський уряд України.

16 січня 1919 року після тривалих 
безплідних намагань В. Винниченка і В. 
Чехівського дипломатичними засобами 
порозумітися з Москвою Директорія УНР 
оголосила війну РСФРР. Незважаючи на 
впертий опір українських республікан-
ських військ, більшовики 19 січня захо-
пили Полтаву. Скориставшись допомогою 
отаманів Н. Махна і Д. Терпила, які пере-
йшли на їхній бік, червоні зайняли майже 
всю Лівобережну Україну. Далі воєнні дії 
перекинулися на Правобережжя, і 5 лютого 
1919 року більшовицькі війська вступили в 
Київ.

Поразка військ Директорії відбулася 
досить швидко. Від армії, яка складалася з 
окремих партизанських загонів і налічува-
ла біля 100 тис. осіб, за кілька тижнів після 
ліквідації гетьманського режиму залиши-

лося лише 20-25 тис. Селяни-повстанці, 
котрі з великим завзяттям боролися з геть-
манськими військами, після їхнього роз-
грому почали розходитися по домівках. 
Частина перейшла на бік більшовиків, 
інші, очолювані місцевими отаманами, 
не визнавали ніякої центральної влади і 
захищали лише групові чи територіальні 
інтереси. Отаманщина підривала військо-
ву міць Директорії УНР зсередини.

Директорія та уряд УНР, залишивши 
Київ, переїхали до Вінниці й відтоді часто 
змінювали місце свого перебування. 6 лю-
того 1919 року на вимогу Антанти з Ди-
ректорії вийшов В. Винниченко та згодом 
виїхав до Відня. Від того часу Директорію 
очолював С. Петлюра.

Однак попри всі зусилля С. Петлюри 
і значні поступки Директорії на перего-
ворах з представниками французького 
командування в Одесі, досягти компромі-
су з Антантою щодо умов надання армії 
УНР матеріально-технічної допомоги не 

вдалося. Втручання військ Антанти у війну 
в Україні не сприяло вирішенню жодного 
з питань, навколо яких точилася жорстока 
боротьба. 

А тим часом, переслідувані червони-
ми, війська Директорії на початку березня 
покинули Вінницю. Черговою резиденцією 
уряду УНР стала Жмеринка, згодом Про-
скурів (нині Хмельницький). Там відбулося 
останнє її засідання в повному складі. Піс-
ля цього Директорія розкололася. Є. Петру-
шевич разом з П. Андрієвським переїхали 
до Станіславова, де почали урядувати май-
же незалежно. С. Петлюра, Ф. Швець, А. 
Макаренко переїхали до Рівного.

Так за короткий час майже вся Право-
бережна Україна опинилася під контролем 
російських більшовиків. На середину квіт-
ня 1919 року там було знову встановлено 
їхню владу.

Отже збройне втручання радянської 
Росії у внутрішні справи України призвело 
до військової поразки армії УНР. Розбудову 
демократичної держави було перервано. 

Роман Кухаренко,  
власкор газети «Міграція»

ВІДРОДЖЕННЯ УНР.  
ДИРЕКТОРІЯ

У ніч на 14 листопада 1918 року в Києві відбулося таємне засідання Українського 
Національного союзу, в якому взяли участь представники УСДРП, УПСС, УПСР, 
Селянської спілки, профспілки залізничників і українських січових стрільців. 
Присутні створили п’ятиособовий тимчасовий верховний орган Української 
Народної Республіки – Директорію, яку очолив соціал-демократ В. Винниченко. 
Директорію створювали з конкретною метою – для ліквідації гетьманської влади. 
Після цього передбачалося визначити форму державного правління УНР.
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Світові релігії

Невже людям не варто 
замислитись над причинами 
того, що з ними відбувається 
і як вийти з цього становища?

Одним із найважливіших 
принципів збереження миру 
та поваги між людьми є усві-
домлення того, що ми – люди 
– є єдиним організмом, одним 
тілом.

«О люди! Бійтесь Господа 
вашого, Який створив вас із 
однієї душі та створив із неї 
другу до пари; а з них ще й ін-
ших чоловіків та жінок і розсе-
лив їх. Тож бійтесь Бога, ім’ям 
Якого ви звертаєтесь одне до 
одного, і дотримуйтесь ро-
динних зв’язків. Воістину, Бог 
наглядає за вами» (Коран 4:1).

Початком всього людства, 
його прабатьками були чоло-
вік і жінка – Адам та Єва – а 
все 8-мільярдне людство є 
нащадками цих двох людей. 
Усвідомлення того, що кожна 
людина на планеті Земля є ва-
шим далеким родичем, допо-
може полегшити розуміння спорідне-
ності та близькості до ближнього, до 
якого слід виявляти належну шану та 
милосердя.

Важливим є також те, що Творець 
у всіх нас один:

«Ваш Бог – Бог Єдиний. Будьте ж 
покірні Йому» (Коран 22:34). «Скажи: 
«Він – Бог Єдиний, Бог Самодостат-
ній» (Коран 112:1).

Фундаментальним елементом у 
системі цінностей божественного сві-
тоустрою є людське братство. Таке 
братерство ґрунтується на непохитній 
вірі в Єдиність і Загальність Господа 
Бога для всіх людей.

Є справедливий Творець, який 
судить людину не за зовнішністю та 
кольором шкіри і не за товщиною її 
гаманця чи кількістю переглядів на 
ютубі, а за її справами, чистотою її на-
мірів та прагнень. Про це чудово ска-
зав Пророк Мухаммад (мир йому): «О 
люди! Воістину, ваш Господь один, і 
ваш предок один. І немає переваги у 
араба над неарабом, і неараба над ара-
бом. Як і немає переваги білої людини 
над чорною, і чорної над білою! Пе-
ревага одних людей над іншими може 
бути лише в богобоязливості!».

У цих чудових словах міститься 
істина, яку мусить засвоїти кожен – 
усі ми рівні перед Богом, Він створив 

усіх нас і любить Свої творіння, що-
дня даючи дощу проливатися і Сонцю 
світити однаково для всіх.

Важливим є й те, що прагнення 
людини підтримувати дух братерства, 
єдності та загальнолюдської солідар-
ності насправді є наказом самого Тво-
рця! Бог назвав такий вчинок людини 
праведним, а таку поведінку – благо-
честивою: «Тримайтеся всі разом біля 
Бога і не поділяйтесь [на ворогуючі 
угруповання]. І пам’ятайте про ми-
лість Бога до вас, коли ви ворогували 
один з одним, а Він примирив ваші 
серця, і ви стали братами за Його ми-
лістю…» (Коран 3:103).

Всевишній зробив підтримку єд-
ності людей чеснотою, до якої слід 
прагнути. І саме 
цьому присвячені 
численні заповіді 
Ісламу: привіт-
ність, гостин-
ність, щирість, 
щедрість, вияв 
пошани до стар-
ших та інші нор-
ми.

Закони Божі 
після наказу слу-
жити лише одно-
му Йому – Богу 

Творцеві повелівають нам 
виявляти милість і любов до 
інших людей – наших братів 
і сестер по праотцеві Адаму.  

Коли ж люди, сповнені 
думками про перевагу сво-
єї раси, нації, мови, історії, 
культури чи релігії почина-
ють реалізувати це у соціаль-
них і політичних проектах, 
вони закладають «яблуко 
розбрату» і подальших супе-
речок, конфліктів та воєн.

Що ж лежить в основі та-
кого почуття своєї переваги 
та бажання підпорядкувати 
собі інших? Коренем цього 
зла є гординя – переконаність 
у своїй досконалості та не-
досконалості інших. Більш 
точно вищезазначене описав  
Пророк Мухаммад: «Горди-
ня – це неприйняття істини і 
зневага до людей».

Слід згадати, що історія 
людства почалася з падіння 
Сатани і його ворожнечі з 
родом людським. Але чому 

зненавидів диявол людину? Бо він ви-
явив зарозумілість і гординю стосов-

но Адама: «Ібліс сказав: «Я кращий за 
нього. Ти створив мене з вогню, а його 
виготовив із глини» (Коран 38:76).

Гординя занапастила Сатану і 
зробила його проклятим. Отже всі, 
хто виявляє таку ж зарозумілість, на-
справді є його послідовниками і та-
кож прирікають себе на загибель. 

А тому нам усім варто замислити-
ся і зробити своїм гаслом такі слова 
Великого Господа: «О ви, які увірува-
ли! Воістину, Ми створили вас із чо-
ловіка та жінки, й зробили вас наро-
дами та племенами, щоб ви пізнавали 
одне одного. Воістину, найшановані-
ші з-посеред вас перед Богом – най-
більш богобоязливі. Воістину, Бог – 
Всезнаючий, Всевідаючий!» (Коран 
49:13).

Ігор Демур

ЄДНІСТЬ ЛЮДЕЙ

Усю свою історію людство страждає від безперервних воєн, чвар, кон-
фліктів та інших бід і нещасть. Соціум сам продукує ці страждання та 
випробування людей. Тобто люди через невміння жити в суспільстві самі 
вбивають, принижують, відбирають здоров’я та життя один в одного.
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КАЛЕНДАР ТУРНІРУ:
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18 – грудня – фінал.
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СПОРТ

Катарський мундіаль починає все більше радувати 
шанувальників футболу справжнім святом. 
Важко виокремити головного фаворита та передба-
чити яким чином завершиться даний турнір.
Фінал цього сезону відбудеться на  
стадіоні в Лусаїлі (Туреччина).

Регулярно 1 раз в 4 роки збірні бо-
рються між собою за право називатися 
найкращими.

 Чемпіонат світу з футболу 2022 
року пройде в Катарі.

 Вперше в історії наймасштабні-
ший футбольний турнір відбудеться на 
Близькому Сході.

 У зв’язку з цим кардинально змі-
ниться час проведення матчів. Зазвичай 
світова першість відбувається влітку, але 
ЧС-2022 пройде в кінці року – з листопа-
да по грудень.

ГОЛОВНІ КОМАНДИ  
ЧС-2022

Бразилія. «Селесао» є фаворитом в 
кожному турнірі, в якому бере участь. Це 
і не дивно, адже до складу збірної Брази-
лії завжди входять найкращі футболісти 
світу, чимало з яких виступають у про-
відних європейських клубах. До того ж 
бразильці частіше за інших вигравали 
фінали чемпіонатів світу, тому вміють 
справлятися з високим темпом.

Німеччина. Німці теж входять до 
списку фаворитів будь-якого міжнарод-
ного турніру. На ЧС-2022 Німеччина 
буде максимально мотивованою після 
провалу на світовій першості 2018 року. 
У німецькій збірній відбувається зміна 
поколінь, вступу до національної коман-
ди прагнуть молоді та спраглі великих 
перемог футболісти. Німеччина частіше 
за інші збірні грала у фіналах чемпіо-

натів світу і намагатиметься продовжи-
ти цю позитивну для себе статистику у 
2022 році.

Іспанія. «Червона фурія» переважно 
спеціалізується на чемпіонатах Європи. 
Іспанія тричі вигравала континентальну 
першість, тільки 1 раз поступившись у 
фіналі. Проте і на світових чемпіонатах 
ця збірна завжди являтиме собою реаль-
ну загрозу для суперників. Іспанію авто-
матично можна віднести до фаворитів 
ЧС-2022. За цією збірною в будь-якому 
разі буде цікаво стежити.

Франція. Збірна Франції апріорі 
буде одним з головних фаворитів ЧС-
2022. Французи – нинішні чемпіони сві-
ту та фіналісти Євро-2016. Дідьє Дешам 
розважливо здійснює відбір футболістів 
і проводить правильну роботу з наці-
ональною командою. Він вивів збірну 
Франції на «космічний рівень», тому те-
пер «триколірні» – фаворити будь-якого 
міжнародного змагання.

Бельгія. Історично бельгійці вигля-
дають блідо на тлі перерахованих вище 
команд. Єдине велике досягнення збір-
ної Бельгії – фінал Євро-1980, який був 
програний. Але сучасна збірна, під ору-
дою Роберто Мартінеса, навіює жах на 
багатьох іменитих суперників. Бельгійці 
вибили Бразилію на ЧС-2018 і посіли 
третє місце на тому ж турнірі – це сер-
йозний показник. У збірної Бельгії є ве-
ликий потенціал, який вона зобов’язана 
перетворювати на трофеї.

На ЧС-2022 буде до-
статньо хороших команд. 
Обов’язково повинні себе 
проявити Англія, Італія, 
Уругвай, Нідерланди, Чилі 
та багато інших збірних.

На окрему увагу заслу-
говують збірні Аргентини 
та Португалії. За ці коман-
ди виступають найкращі 
футболісти сучасності –  

                   Ліонель Мессі та Кріштіану  
                     Роналду.

ЧОМУ ЧЕМПІОНАТ СВІТУ – 
НАЙКРАЩИЙ  

ФУТБОЛЬНИЙ ТУРНІР
Такий турнір, як Чемпіонат світу з 

футболу додаткової реклами не потре-
бує. Матчі світової першості приваблю-
ють десятки тисяч людей на стадіони, і 
мільйони – до екранів телевізорів.
	На чемпіонатах світу виступають най-

кращі збірні планети.
	Даний турнір – чудова можливість по-

бачити під час гри провідних футбо-
лістів світу.

	Ліонель Мессі, Кіліан Мбаппе, Антуан 
Грізманн, Еден Азар, Кевін де Брейне, 
Кртіштіану Роналду – усі ці імена як 
магнітом притягують уболівальників до 
матчів світової першості.

Популярність чемпіонату світу з фут-
болу можна легко підтвердити також і фі-
нансовими аспектами й не тільки.

1. У першу чергу від проведення сві-
тової першості виграють країни-госпо-
дині.

2. Даний турнір для них – це можли-
вість створити і залишити на довгі роки 
хорошу футбольну інфраструктуру в різ-
них містах.

3. Чемпіонат світу – це ще й туризм, 
який приносить непогані прибутки.
ПЕРЕМОЖЦІ ЧЕМПІОНАТІВ СВІ-

ТУ З ФУТБОЛУ
Бразилія – найбільш титулована кра-

їна на міжнародному рівні. Збірна цієї 
країни «Селесао» 5 разів вигравала чем-
піонат світу: в 1958-му, 1962-му, 1970-
му, 1994-му і 2002 році.

На другому місці в цьому рейтин-

гу перебуває Німеччина. Німці става-
ли чемпіонами світу 4 рази: в 1954-му, 
1974-му, 1990-му і 2014 році.

Третьою найкращою збірною пла-
нети є італійська. Національна команда 
Італії 4 рази вигравала чемпіонати світу: 
в 1934-му, 1938-му, 1982-му і 2006 році.

У Німеччині та Італії по 4 перемоги 
на світовій першості, але німці перебува-
ють вище в рейтингу через меншу кіль-
кість фіналів. Бундестім 8 разів грала у 
фіналах ЧС, італійці – 6 разів.

Збірні Аргентини, Уругваю і Фран-
ції вигравали чемпіонат світу по 2 рази. 
Уругвайці виграли перший ЧС, який мав 
місце в 1930 році. Наступний і поки ос-
танній їх тріумф відбувся в 1950 році. 
Аргентинська збірна «Альбіселесте» 
вигравала чемпіонати світу в 1978-му і 
1986 році. Французи ставали володаря-
ми Кубка світу в 1988-му і 2018 році. Ан-
глія та Іспанія вигравали чемпіонат світу 
по одному разу. Англійці тріумфували в 
1966 році, іспанці – в 2010-му.

Нідерланди, Чехословаччина, Угор-
щина, Швеція і Хорватія щонайменше по 
одному разу виходили в фінал чемпіона-
ту світу, але жодного разу не перемагали 
в турнірі. Однак головними невдахами 
тут є голландці. Збірна Нідерландів три-
чі в своїй історії виходила у фінал чемпі-
онату світу, але жодного разу не перемог-
ла у вирішальному матчі.

Найкращим бомбардиром чемпіона-
тів світу є колишній форвард «Баварії», 
«Лаціо» і збірної Німеччини Мирослав 
Клозе. На його рахунку 16 забитих м’я-
чів в матчах світової першості. На 1 гол 
менше у легендарного бразильця Ронал-
до. На третьому місці перебуває колиш-
ній форвард «Баварії» і збірної ФРН Герд 
Мюллер. На рахунку німця 15 забитих 
м’ячів.

Чемпіонат світу – це завжди ціка-
во, видовищно і захоплююче. Турніри 
подібного масштабу завжди підносять 
уболівальникам сюрпризи і різні неспо-
діванки.  Ми з нетерпінням очікуємо на 
чемпіона світу!

betxcasino.lviv.ua

Кожні 4 роки любителі футболу з усієї планети переживають масш-
табне свято. Цією подією є Чемпіонат світу з футболу. Даний турнір 
завжди привертає до себе величезну увагу громадськості. У ЧС 
беруть участь найкращі. Національні команди з Європи, Азії, Ла-
тинської і Центральної Америки, Африки та інших континентів зма-
гаються за найпрестижніший трофей планети – Кубок світу.
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Калейдоскоп

ГОРОСКОП
НА ГРУДЕНЬ 2022 року

ОВЕН. Зірки радять повністю зануритися в 
робочу рутину. Покровитель 2022 року дає вам 
останній і дуже хороший шанс завершити усі 
розпочаті справи і визначитися з подальшими 
векторами рухів. Грудень варто присвятити 
завершенню проектів і налагодженню зв’язків 
із керівництвом. Старанна робота дозволить 
завоювати прихильність начальства і показати 
свої навички з кращого боку. 

ТЕЛЕЦЬ. Представникам даного знака зодіаку 
доведеться докласти неабияких зусиль, щоб 
зберегти самовладання. В останній місяць 2022 
року, що минає, на вас очікує кропітка робота 
практично у всіх сферах життя. Але не варто 
впадати у відчай з цього приводу. Покровитель 
року обіцяє належну підтримку зі свого боку. 

БЛИЗНЮКИ. Носіям повітряної стихії варто 
приділяти багато уваги не тільки роботі, а й 
особистим інтересам. Останній місяць року 
сприятливий з точки зору догляду за собою. 
Будь-які зміни в зовнішньому вигляді підуть 
на користь. Астрологи радять не ігнорувати цю 
пораду, а знайти час у своєму щільному графіку 
для походу в перукарню. 

РАК. У Раків з’явиться час і можливості для того, 
щоб привести в порядок всі свої справи. Раки 
зможуть успішно завершити робочі проекти, 
налагодити відносини з близькими, добре 
підготуватися до майбутніх свят і навіть приділити 
трохи часу своєму здоров’ю і зовнішньому 
виглядові. На великі бонуси по закінченню 2022 
року розраховувати не доводиться. 

ЛЕВ. Астрологи рекомендують не брати близько 
до серця почуте або побачене. Грудень – не 
найкращий час для душевних переживань і 
довгих роздумів. Цей період варто присвятити 
завершенню раніше розпочатих проектів. Минулі 
заслуги Левів не можуть залишатися без уваги 
заздрісників, які неодмінно вирішать зіпсувати їх 
репутацію. 

ДІВА. Астрологи рекомендують Дівам навчитися 
поєднувати приємне з корисним. Варто грамотно 
розподілити свої ресурси і частіше знаходити час 
для приємних занять. У грудні потрібно чинити 
так, щоб зуміти завершити цей рік в оновленому 
стані і мати чіткий план дій на наступні 12 
місяців. 

ТЕРЕЗИ. Представники цього знака зможуть 
повернутися до стану рівноваги і завершити 
розпочаті проекти. Зірки допоможуть впоратися 
з поточними клопотами і по-справжньому 
насолодитися передсвятковою суєтою. Особливу 
увагу своїй професійній діяльності варто 
приділити тим Терезам, які зайняті в сфері 
фінансів та бухгалтерії. 

СКОРПІОН. У грудні 2022 року Скорпіони будуть 
зайняті плануванням на наступні 12 місяців. 
З одного боку, це похвально, але з іншого 
боку постає питання: чи дійсно ви можете 
похвалитися успішним завершенням розпочатих 
у 2022 році справ? Покровитель року не любить 
незакінчених справ і не сприймає скакання з 
одного місця на інше. 

СТРІЛЕЦЬ. Фаворитами Чорного Водяного Тигра 
в грудні 2022 року стануть Стрільці, бо їм будуть 
до снаги будь-які складнощі та перипетії долі. 
Вони зможуть стійко подолати усі перешкоди 
й впоратися з проблемами, що з’явилися. 
Тигр дуже прихильно ставиться до таких 
особистостей.

КОЗЕРІГ. Грудень буде не дуже спокійним 
місяцем для Козерогів, яким доведеться 
вирішувати багато питань і завдань буквально 
на ходу. Однак спроби подолати усі проблеми 
нахрапом закінчаться невдачею. Покровитель 
року рекомендує, незважаючи на завантаженість 
і брак часу, вирішувати всі питання планомірно 
і ґрунтовно. 

ВОДОЛІЙ. Початок грудня може затьмаритися 
неприємною ситуацією. Втім представники знака 
зможуть вирішити її без проблем, з мінімальними 
витратами сил та часу. Зірки радять частіше 
звертатися до друзів за допомогою і не боятися 
просити колег про слушну пораду. Астрологи 
передрікають Водоліям кілька нових знайомств, 
які в подальшому можуть обернутися корисними 
зв’язками. 

РИБИ. Для Риб грудень видасться спокійним і 
розслабленим місяцем. Проте вони періодично 
відчуватимуть якусь напругу і тривогу через те, 
що не встигли довести до кінця усі розпочаті 
справи. Астрологи радять розслабитися і не 
хвилюватися через дрібниці. Ні, руки опускати 
не можна. Потрібно докласти зовсім небагато 
зусиль, щоб зустріти Новий рік з відчуттям 
власної гідності. 

З міста, що ракетами розтрощене,
До усього світу прокричу:
Цього року у Неділю Прощену
Я, здається, не усіх прощу!

Світе-світе, гарно ж ти нас кинув!
Та у пеклі цих страждань-терпінь
Все ж стоїть золотоверхий Київ,
Буча, і Гостомель, і Ірпінь.

Ми усе здолаємо і вистоїм!
Потім ще і рештки приберем
Тих усіх, котрі були тут прислані
Вузькооким лисим упирем.

З вами й я і вистою, й вцілію,
Як у землю рідну міцно впрусь.
Я ніколи не прощу Росію.
...Чом відводиш очі, Білорусь?

(Марко Терен)

Ти думав що я вмиюся слізьми?
Впаду перед тобою на коліна?
Нащадку сумнозвісної орди
Не по зубах тобі я – Україна!!!

Я – нація, я – сила, я – народ,
Я – світло, що ніколи не згасає,
Я – правда, без прогнилих нагород,
Я – істинна любов, що не вмирає!!!

Ти думав я струмочок без води?
А я ріка стрімка, глибоководна,
Я з кожним днем міцнішаю, а ти?
Все нижче й нижче падаєш,  
– в безодню…

(Г. Я. Британ)

Дев’ятнадцяте грудня 
– день святого Миколая, 
який також відомий під 
іменами: Міколай, Міклаш, 
Йолупукі, Сейнт Ніколаус, 
Сантаклос, Фадер Крісмас, 
Пер Ноель, Сінтер Клаас.
Це найбажаніший день у році для 

дітлахів. Напередодні свята діти пишуть 
до святого Миколая листи зі своїми по-
бажаннями і вкидають їх у поштову 
скриньку або кладуть за вікно і молять-
ся до нього, просячи передусім здоров’я 
собі та батькам. У день перед святом зга-
дують всі свої добрі та злі вчинки, зважу-
ють: чого більше. Чи буде подарунок, а 
може навпаки – різка? Бо чемні діточки 
обов’язково знайдуть під подушкою по-

дарунок, а неслухняні – прутик. Ця різоч-
ка є своєрідним попередженням дитині, 
що час задуматися над своєю поведінкою 
і виправитися.

А в ніч на 19 грудня до кожної ди-
тинки приходить святий Миколай і кладе 
під подушку подарунки.

У наш час з’явилась добра традиція 
– саме у день святого Миколая опікува-
тись сиротами та знедоленими дітьми, 
даруючи їм подарунки. 

Народні традиції на Миколая
Колись господарі у цей день вари-

ли пиво, скликали гостей, гуляли, весе-
лилися. А по обіді запрягали найкращі 
коні в «козирки» і з піснями та веселими 
вигуками їздили навколо села, «бо треба 
ж знати, чи слизький сніг цього року ви-
пав!».

На Харківщині існував звичай свят-
кувати триденні Миколині святки, на які 
варили кутю і узвар, щоб у наступному 
році був багатий врожай на жито й пло-
ди.

А на Поділлі той, хто першим при-
йде зранку до хати, буде першим «полаз-
ником». «Полазами» вважаються чотири 
дні в році: Введення, Миколая, Анни та 
Різдво, або Новий рік – четвертий і ос-
танній «полаз». У ці дні також першим 
перейти подвір’я мусить господар, ніхто 
інший! Кожен господар встає в цей день 
раніше, ніж звичайно, і йде дати худобі 
їсти. Прийшовши до хліва, поздоровляє 
німину словами: «Дай, Боже, добрий 
день, щобись худібонька здорова була та 
я з тобою й ще зі своєю жоною!».

На Київщині хазяїн, прийшовши 

цього дня із церкви, брав миску зі свяче-
ною водою, паляницю з грудочкою солі, 
квача з різного зілля, ішов кропити го-
споду, худобу та збіжжя, примовляючи: 
«Святий Миколай, помилуй та сохрани 
нас від усякого лиха!».

Святий Миколай опікується воїна-
ми, водіями і мандрівниками, допомагає 
бідним у скруті, вважається покровите-
лем дітей та студентів, моряків, торгов-
ців та лучників.

У народних переказах святий Мико-
лай боронить людей перед стихійним ли-
хом, а найбільше на воді. Усі одеські ри-
балки в своїх куренях мали образ святого 
Миколая. Виходячи в море на промисел, 
вони завжди брали з собою образ святого 
чудотворця. 

Народні прикмети
Який день на Миколу зимового, та-

кий і на Миколу літнього.
У кожному році два Миколи: до пер-

шого Миколи не буває холодно ніколи, а 
до другого Миколи не буває тепла ніколи.

Як впаде великий іній – на гарний 
врожай хліба.

Як на Миколу піде дощ, то врожай 
на озимину.

Морозяний день – на уроду хліба й 
городини.

З цього дня підходять другі морози – 
Миколині: «На Студеного Миколу снігу 
навалить гору».

Якщо в день Миколая замітає слід, 
дорозі не стояти від Миколи до Різдва (7 
січня).

Скільки дає день Миколая снігу, 
стільки буде трави на Миколу теплого.

19 грудня – День Святого Миколая

З ЖИТТЯ ПІШЛА ЛЮДИНА-ЛЕГЕНДА!
Завершив свій земний 

шлях Юрій Анатолійович 
Кармазін – український 
політичний діяч, прокурор, 
суддя, народний депутат 
України ІІ, ІІІ, IV и VI скли-
кань, Голова Партії захис-
ників Вітчизни, співголова 
Народно-патріотичного 
об’єднання «За Україну», 
радник Президента Укра-
їни, заслужений юрист 
України, Почесний доктор 
Київського університету 
права НАН України.

Юрій Анатолійович 
присвятив свій талант і все 
своє життя розбудові укра-
їнської державності, роз-
витку законодавства, вдосконаленню 
правової практики незалежної України. 
Він був одним з авторів Конституції 
України, сприяв створенню Криміналь-
ного кодексу України. А безцінний про-
фесійний досвід та висока освіченість 
проявлялась в усіх справах життя цієї 
яскравої особистості. Діяльність Юрія 
Анатолійовича Кармазіна як народного 

депутата була надзвичайно важливою 
на етапі становлення та розвитку укра-
їнської держави. 

З життя пішла людина-легенда! 
Юрій Анатолійович був люблячим 
батьком, чоловіком, людиною, яка 
вкладала душу в майбутнє країни, але 
серце його завжди належало лише ро-
дині. На жаль, воно перестало битися. 
Сім’я втратила частину себе, а країна – 
її творця.

Юрій Анатолійович Кармазін був 
постійним читачем нашої газети.

Редакційна колегія газети «Мігра-
ція» висловлює глибокі співчуття роди-
ні Юрія Анатолійовича, його близьким, 
друзям та колегам.

ЦАРСТВО НЕБЕСНЕ 
ТА ВІЧНА ПАМ’ЯТЬ!
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